
medžiaga  neleidžiama  dėl  autorių  teisių  apsaugos.  Svetainės,  norinčios  dalytis  Graveno  darbais,  turėtų  sukurti  trumpus  kūrinio  aprašymus  ir  

nurodyti  svetainės  vietos  URL  (žr.  aukščiau).  Šis  konkretus  dokumentas  (ir  visa  kita  medžiaga,  nepriskiriama  skyriams)  yra  viešai  

prieinama  ir  gali  būti  laisvai  naudojama  kitose  svetainėse.

Gotikos  kūrinio  anatomija

nėra  viešai  prieinamas  nemokamai  naudoti,  nes  jam  vis  dar  taikoma  aktyvi  tarptautinė  autorių  teisių  
apsauga.  Galimybė  laisvai  skaityti  romano  skyrius  kaip  atsisiųstus  PDF  failus  siūloma  visoms  pasaulio  šalims,  
pagerbiant  amžiną  gotikos  autoriaus  Edgaro  Allano  Poe  (1809–1849)  atminimą .  Tegul  jo  palikimas  gyvuoja  
mumyse  visame  pasaulyje.  Nėra  jokių  viešų  teisių  pakartotinai  publikuoti  ar  platinti,  nes  jis  jau  yra  laisvai  
prieinamas  visame  pasaulyje  svetainėje.  Šio  nemokamo  perpardavimo  galimybė.

1.2  –  Romano  santraukos  aprašymas

Šis  pilnai  iliustruotas  internetinis  romanas  „ Groteskas  ~  gotikinis  epas“  –  tai  istorinis  epas,  kurio  veiksmas  
vyksta  vėlyvaisiais  viduramžiais.  Lozorius  Gogu  –  sparnuotas  berniukas  ir  vienuolyno  dvariškis,  staiga  
įmesti  į  priešišką  pamaldžių  vyrų  pasaulį,  kuris  ketina  jį  ir  puolusius  angelus  sunaikinti.  pasiryžęs  pabėgti

1.3  –  Siužeto  elementai  ir  romano  konstrukcija

Tai  epinė  saga,  apimanti  maždaug  20  metų  viduramžiais  (1331–1332).
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1352  m.  po  Kr.).  Jis  paremtas  krikščionišku  bibliniu  pasakojimu  apie  angelų,  nefilimų,  
milžinų  ir  titanų  nuopuolį ,  pragaro  sukūrimą  ir  kosminius  pasaulinio  Armagedono  siaubus.
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G.  E.  Graveno  „ Groteskas,  gotikinis  epas“:

1.1  –  Apie  skyrių  atsisiuntimų  puslapį

Pragaras.  Visomis  beveik  neįmanomomis  aplinkybėmis  Lozorius  turi  kovoti,  kad  išliktų  gyvas,  ištikimas  
savo  tikėjimui  ir  sustabdytų  viduramžių  Armagedono  plitimą .

GNO  svetainė :  https://www.gothicnovel.org  Internetinio  romano  talpinimo  svetainėje  yra  atsisiuntimų  
puslapis,  kuriame  galima  atsisiųsti  PDF  failus  skyrių  apimties  tvarka.  Atsisiuntimų  puslapis  yra  paskutinis  
pagrindinio  meniu  elementas  –  spustelėkite  šį  meniu  elementą,  kad  pereitumėte  į  atsisiuntimų  puslapį  ir  
pasirinktumėte  norimą  kalbą.  Tada  būsite  nukreipti  į  atsisiuntimų  puslapį  ta  kalba  ir  formatu,  panašiu  
į  pateiktą  šio  dokumento  4.5  skyriuje.  Svetainėje  gali  būti  vertimai  į  daugiau  nei  67  pasaulio  kalbas,  
įskaitant  jūsų  pasirinktą  kalbą.  Kiekvienas  prieinamas  PDF  failas  yra  visas  išverstas  romano  skyrius,  kad  
būtų  galima  aptarnauti  skaitytojų  auditoriją  visame  pasaulyje .  Atsisiuntimui  skirti  skyriai  skirti  tik  
asmeniniam  naudojimui ,  –  kūrinys
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Veiksmas  vyksta  Europoje,  Šimtamečio  karo  ir  Didžiosios  popiežių  schizmos  aušroje,  Juodosios  mirties  siaubo  
metu.  Kūrinijos  likimas  gula  ant  vieno  sparnuoto  berniuko  pečių.  Romaną  sudaro  3  knygos  –  1  tomas:  
Prisikėlimas,  2  tomas :  Išbandymai  ir  sukrėtimai  ir  3  tomas:  Viduramžių  Armagedonas.  Šiuo  metu  
skyriai  yra  perrašomi.

1.5  –  Jūsų  pasirinkta  kalba  galimi  skyriai

1.4  –  Svetainės  prieinamumas  visame  pasaulyje

puslapiai,  prieinami  ir  kitomis  kalbomis,  skirti  skyriams  atsisiųsti.  Visi  puslapiai  bus  atnaujinti  
naujais  skyriais  kiekviena  iš  paminėtų  kalbų,  kai  tik  jie  bus  išleisti.  Visas  pasaulis  atnaujinamas  adresu

prieš  paskelbiant  svetainėje,  todėl  skaitytojams  rekomenduojama  patikrinti  GothicNovel.Org  svetainėje ,  ar  
nebuvo  išleista  naujų  skyrių.  Skyrių  išleidimas  numatytas  autoriaus  tvarkaraštyje  –  jie  įkeliami,  kai  tik  juos  gauname.

Aukos  domenų  talpinimo  paslaugų  išlaidoms  padengti  tikrai  priimamos  ir  būtų  skirtos  
griežtai  ir  išimtinai  šiam  tikslui,  kaip  nuolatinis  techninis  pono  Poe  atminimas.
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tuo  pačiu  metu  –  nėra  jokių  lengvatų.  Visas  pasaulis  gerbiamas  kaip  viena  auditorija.  Šalių  atsisiuntimų  
sąraše  nėra  lengvatų  kuriai  nors  kalbai  ar

Numatytoji  GNO  svetainės  (GothicNovel.Org)  kalba  yra  Amerikos  anglų,  o  istorijos  tekstas  –  britų  anglų.  
Svetainėje  siūlomos  3  kitos  pagrindinės  kalbos,  kurios  apima  abu  Amerikos  žemynus  –  ispanų,  portugalų  ir  
prancūzų.  Atsižvelgiant  į  išteklių  poreikius,  reikalingus  visiškiems  dublikatams  kitomis  kalbomis  talpinti,  
svetainės  sąveikai  bus  teikiamos  tik  šios  4  kalbos .  Tačiau  siekiant,  kad  istorija  pasiektų  visą  pasaulį,  buvo  
sukurti  atskiri  atsisiuntimo  puslapiai,  skirti  67  skirtingoms  kalboms.  Šis  atsisiuntimo  puslapis  yra  tik  vienas  
iš  tų  67.

šalis  –  vietoj  to  atsisiuntimo  nuorodas  pateikiant  pagal  didžiausią  iki  mažiausią  potencialią  skaitytojų  
populiaciją.  Jei  kalbos  nėra  atsisiuntimo  nuorodų  puslapyje,  greičiausiai  taip  yra  todėl,  kad  tos  kalbos  
skaitytojų  skaičius  sumažėjo  žemiau  žiniatinklio  valdytojų  nustatytos  ribos .  Svetainė,  jos  žiniatinklio  valdytojai  
ir  reklamuojamas  autorius  neturi  jokių  geopolitinių,  kultūrinių  ar  socialinių  pažiūrų;  o  visos  su  šiuo  
pasauliniu  literatūros  projektu  susijusios  pastangos  yra  visiškai  ne  pelno  siekiančios  ir  humanitarinio  
pobūdžio.  Šis  bendradarbiavimo  projektas  yra  kolektyvinė  dedikacija  Edgarui  Allanui  Poe.
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buvo  įkeltas  į  svetainę  jūsų  kalba.  Jei  matote  skyrių  sąrašą

V.1-C.6:  6  skyrius  –  Velnias  tarp  savęs

V.1-C.9:  9  skyrius  –  Katakombos,  batsiuviai  ir  karaliai

V.1-C.1:  1  skyrius  –  Pirmasis  antspaudas

V.1–C.4:  4  skyrius  –  Šventojo  Sosto  sąmokslas
V.1–C.3:  3  skyrius  –  Sargybinių  abatija
V.1–C.2:  2  skyrius  –  Kresi  mūšis

V.1-C.0:  Prologas  –  Pradžioje

V.1–C.7:  7  skyrius  –  Antspaudo  nulaužimas
V.1-C.8:  8  skyrius  –  Vartų  akmens  atvėrimas

V.1–C.5:  5  skyrius  –  Naramsino  atkasimas

( šio  sąrašo  atnaujinimus  rasite  adresu  „https://www.gothicnovel.org“ )

Patikrinkite  aukščiau  pateiktas  nuorodas,  ar  nėra  atnaujinimų,  kad  sužinotumėte,  ar  yra  naujas  skyrius.

•

Papildoma  pastaba:  „YouTube“  yra  trumpų  vaizdo  įrašų  apie  „Groteską,  gotikinį  epą“,  jei  
atliekate  paiešką  pagal  pavadinimą  arba  autorių:  „GE  Graven“.

•

•

V.1-C.19:  19  skyrius  –  Žmogaus  kiautas•

•
V.1-C.17:  17  skyrius  –  Žmonių  žvejys

V.2-C.1:  1  skyrius  –  Perėja

•

•

•

•

V.1-C.15:  15  skyrius  –  Teisinga  neteisinga  pusė

•

V.1-C.18:  18  skyrius  –  Paskutinis  vivernas

V.1-C.11:  11  skyrius  –  Nuopuolis  nuo  malonės

•

V.1-C.16:  16  skyrius  –  Tikroji  inkvizicija

•

•

V.1–C.10:  10  skyrius  –  Visus  nusiaubė  Juodoji  mirtis

•

•

•

•

V.1-C.14:  14  skyrius  –  Netikra  inkvizicija

•

•

•

V.2-C.2:  2  skyrius  –  Lobių  karalystė

V.1-C.20:  20  skyrius  –  Edeno  brangakmenis•

•

•

dar  nebuvo  įkeltas  į  svetainę.  Prašome  periodiškai  tikrinti,  ar  nėra  pakeitimų.

Kontrastas
2  SKIRSNIS:  Gotų  literatūra  –  kūrinių  palyginimas  ir

1  knyga  ( 1  tomas)  ~  Prisikėlimas

2  knyga  ( 2  tomas)  ~  Išbandymai  ir  vargai
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Apimtis:  Graveno  groteskas  –  gotikinis  epas
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V.1-C.13:  13  skyrius.  Jis  prisikėlė
V.1-C.12:  12  skyrius.  Mirties  dreifas

kuris  neturi  aktyvios  nuorodos,  tai  tiesiog  reiškia,  kad  skyrius  yra  nagrinėjamas,  bet
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G.  E.  Graveno  „Groteskas,  gotikinis  epas“  (internete  leidžiamas  nuo  1998  m.)  –  tai  istorinis  
epas,  glaudžiai  susijęs  su  pagrindinėmis  gotikinio  žanro  konvencijomis,  kartu  pabrėžiantis  titulinį  
„groteskišką“  elementą  per  monstrišką  hibridiškumą,  antgamtinį  siaubą  ir  tikėjimo  temas  
apokaliptinio  pavojaus  apsuptyje.

•  Antgamtiniai  ir  demoniški  elementai:  puolę  angelai,  bandantys  pabėgti  nuo  pragaro,  dvasios,  demonai  ir  
gresianti  viduramžių  Armagedono  grėsmė,  pristato  žanrui  būdingą  nuostabaus  ir  bauginančio  
mišinį,  primenantį  biblinius-apokrifinius  siaubus  tokiuose  kūriniuose  kaip  Miltono  „ Prarastasis  rojus“  (dažna  
gotikos  įtaka)  ar  Matthew  Lewiso  „ Vienuolis“.

•  Viduramžių  aplinka  ir  architektūra:  Vėlyvaisiais  viduramžiais  (1331–1352  m.  po  Kr.)  vykstantis  romanas  perteikia  
gotikinę  atmosferą  per  pilis,  vienuolynus,  karalius,  popiežius  ir  bažnytines  struktūras  –  tai  žanro  
susižavėjimo  istorinių  ir  religinių  institucijų  slegiamu  naštu  požymiai.

•  Persekiojamas  protagonistas:  Didvyrį  Lazarą  Gogu  –  abatijos  ginklanešį,  kuris  taip  pat  yra  sparnuotas  groteskas  
–  medžioja  priešiškas  pamaldžių,  bet  fanatiškų  žmonių  pasaulis,  siekiantis  jį  sunaikinti.  Tai  atspindi  izoliuotus,  
nesuprastus  atstumtuosius  klasikiniuose  kūriniuose,  tokiuose  kaip  Mary  Shelley  „ Frankenšteinas“  ar  
Viktoro  Hugo  „ Paryžiaus  katedros  kuprius“.
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Gotikos  žanras,  kilęs  XVIII  amžiuje  su  tokiais  kūriniais  kaip  Horace'o  Walpole'o  „ Otranto  pilis  “,  
paprastai  pasižymi  viduramžių  arba  pseudoviduramžių  aplinka,  izoliuotais  veikėjais,  
susiduriančiais  su  persekiojimu,  antgamtiniais  įsiveržimais  į  racionalųjį  pasaulį,  nykstančiomis  
institucijomis  (pvz.,  abatijomis,  pilimis),  religine  įtampa  ir  baimės  bei  didybės  atmosfera.

Klasikiniai  gotikos  tropai

Romano  pavadinimas  ir  veikėjas  tiesiogiai  perteikia  groteską  –  pagrindinį  gotikinės  estetikos  porūšį ,  
apimantį  iškreiptas,  hibridines  formas,  sukeliančias  ir  susižavėjimą,  ir  pasibjaurėjimą  (dažnai  siejamą  su

2.1  –  Grotesko  akcentavimas
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2.3  -  Graveno  demonstruojamas  tonas  ir  stilius

Kaip  visiškai  iliustruotas  internetinis  kūrinys,  skirtas  Edgarui  Alanui  Poe,  jis  aiškiai  pozicionuoja  save  
gotikos  tradicijoje,  pratęsdamas  XIX  amžiaus  romantiškąją  gotiką  iki  modernios,  multimedijos  formos,  o  
savo  mitologiją  įšaknijęs  senoviniuose  tekstuose,  kurdamas  uždraustų  žinių  aurą  –  klasikinę  gotikos  priemonę.

Šis  PDF  failas  yra  viešas  domenas.  Visiems  atsisiųstiems  romano  skyriams  taikoma  pasaulinė  autorių  teisių  apsauga.  Tik  asmeniniam  naudojimui.

Amžinos  meilės,  galutinio  atpirkimo  ir  tikėjimo  išsaugojimo  neįmanomo  blogio  akivaizdoje  temos  dera  su  gotikiniais  
moralės,  nuodėmės  ir  didingo  dieviškumo/demonizmo  siaubo  tyrinėjimais.  Apokaliptiniai  statymai  pakelia  jį  į  
epinį  mastą,  suliedami  tradicinę  gotikinę  savistabą  su  didingu,  Miltono  kosminiu  konfliktu.

2.2  –  Tikėjimo,  atpirkimo  ir  apokalipsės  temos
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architektūrinės  gargulos/chimeros).  Sparnuota  Lozoriaus  forma  įkūnija  tai:  žmogaus  ir  angelo  hibridas ,  
primenantis  biblinius  nefilimus  (remtasi  tokiais  šaltiniais  kaip  Enocho  knyga  ir  Pradžios  6:2),  kuriame  dera  
grožis,  monstriškumas  ir  dieviškas  prakeiksmas.

G.  E.  Graveno  romane  „ Groteskas ,  gotikinis  epas“  vyrauja  niūrus,  grėsmingas  ir  melancholiškas  
tonas ,  persmelktas  gilaus  baimės,  persekiojimo  ir  kosminio  siaubo  jausmo.  Tai  glaudžiai  dera  su  
tradicinėmis  gotikinėmis  konvencijomis,  sužadindama  slegiantį  neišvengiamos  pražūties  jausmą,  
būdingą  Edgaro  Allano  Poe  ( kuriam  romanas  skirtas)  ar  Matthew  Lewiso  kūriniams .  Pasakojimas  
palaiko  visa  apimantį  izoliacijos  ir  egzistencinės  grėsmės  jausmą:  pagrindinis  veikėjas  Lazarus  Gogu  
–  sparnuotas  hibridinis  padaras  –  yra  negailestingai  medžiojamas  fanatiško  žmonių  pasaulio,  
jam  bandant  įveikti  demoniškų  jėgų  keliamas  grėsmes,  siekiančias  apokaliptinio  pabėgimo.  
Tai  sukuria  negailestingos  įtampos  toną ,  kuriame  siaubas  susipina  su  skaudžiu  liūdesiu,  o  amžinos  
meilės,  sulaužyto  tikėjimo  ir  atpirkimo  temos  kovoja  su  didžiuliu  blogiu.

Apskritai  jis  tinka  kaip  neogotikinis  atgimimo  kūrinys,  sustiprinantis  žanro  viduramžių  antgamtiškumą  
ir  groteskiškumą  į  epinį  pasakojimą  apie  išlikimą  ir  kosminį  atpirkimą.
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neviltis,  izoliacija  ir  psichologinės  kančios.  Poe  apsakymai,  tokie  kaip  „Ušerio  namų  žlugimas  
“ ar  „Ligeia“,  perteikia  aplinką  ir  personažus  melancholijos  ir  artėjančios  pražūties,  dažnai  
siejamos  su  netektimi,  beprotybe  ar  antgamtinėmis  jėgomis.  Panašiai  ir  „Graven“  išlaiko  
grėsmingą,  liūdną  toną  per  Lazaro  Gogu  persekiojimą  kaip  monstriško  atstumtojo,  
sumaišydami  asmeninę  kančią  su  kosminiu  siaubu  dėl  demoniškų  grėsmių  ir  apokaliptinių  kuolų.

•  Mastelis  ir  struktūra:  Poe  pasižymi  glaustomis  trumpomis  formomis,  kurdamas  vieningą  „vieną  efektą“.

G.  E.  Graveno  „ Groteskas,  gotikinis  epas“  aiškiai  pagerbia  Edgarą  Allaną  Poe  –  romanas  ir  jo  svetainė  yra  
skirti  jam,  –  turėdami  keletą  pagrindinių  Poe  gotikinio  stiliaus  elementų,  tačiau  skirdamiesi  mastu,  
struktūra  ir  medija.

Stilistiškai  proza  yra  puošni  ir  aprašomoji,  pirmenybė  teikiama  sodriai,  atmosferinei  kalbai,  kad  skaitytojai  
galėtų  pasinerti  į  viduramžių  pilių,  vienuolynų  ir  maro  nuniokotų  peizažų  aplinką  (1331–1352  m.  po  Kr.).  
Gravenas  naudoja  pakylėtą,  poetinę  dikciją,  primenančią  XIX  a.  romantiškų  gotų  rašytojų  kūrybą,  su  
išsamiais  jusliniais  groteskiško  kūno  (Lozoriaus  sparnai  ir  forma  paimti  iš  biblinių  nefilimų  pasakojimų)  ir  
antgamtinių  įsibrovimų  aprašymais.  Tai  sukuria  sustiprintą,  beveik  lyrišką  kokybę,  kuri  kontrastuoja  su  
siaubu,  pabrėždama  didingą  dieviškojo  ir  demoniškojo  terorą.

•  Melancholijos,  siaubo  ir  makabriškumo  tonas:  abu  sukelia  visa  persmelkiančią  atmosferą

•  Įmantri,  atmosferinė  proza:  Poe  stiliui  būdinga  ritminga,  prabangi  kalba  su  sodriomis  juslinėmis  
detalėmis,  simbolika  ir  didingumo  pojūčiu,  siekiant  sustiprinti  emocinį  intensyvumą.

•  Groteskas  ir  antgamtiškumas:  Poe  meistriškai  panaudoja  groteską  –  iškreiptą
protus,  yrančius  kūnus  ir  keistus  įvykius  –  tyrinėti  grožio  ir  siaubo  ribas  (pvz.,  priešlaikinis  
laidojimas  „Priešlaikiniame  laidojime“  arba  hibridinė  manija  „Ligėjoje“).  Gravenas  tai  sustiprina  
tiesiogine  groteskiška  prasme:  sparnuota,  į  gargulą  panaši  pagrindinio  veikėjo  forma  semiasi  
iš  biblinių  hibridų,  sukeldama  pasibjaurėjimą  ir  susižavėjimą,  panašiai  kaip  Poe  simboliniai  iškraipymai.

Gravenas  tai  atspindi  pakylėta,  poetiška  dikcija  ir  ryškiais  viduramžių  nuosmukio,  vienuolynų  
bei  demonų  įsiveržimų  aprašymais,  sukurdamas  įtraukiantį  siaubą.

Šis  PDF  failas  yra  viešas  domenas.  Visiems  atsisiųstiems  romano  skyriams  taikoma  pasaulinė  autorių  teisių  apsauga.  Tik  asmeniniam  naudojimui.

2.4  –  Stilių  palyginimas:  Gravenas  ir  Poe

2.4.2  –  Pagrindiniai  skirtumai
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Gravenas  šią  tamsą  balansuoja  su  didingo  grožio  ir  tragiško  patoso  akimirkomis,  ypač  vaizduodamas  Lozoriaus  vidinį  
pasaulį  –  jo  hibridinė  prigimtis  sukelia  ir  pasibjaurėjimą,  ir  empatiją,  panašiai  kaip  ši  būtybė  „Frankenšteine“.  
Apokaliptiniai  kuolai  sustiprina  toną  iki  epinių  proporcijų,  pereidami  nuo  intymios  gotikinės  savistabos  prie  Miltono  
didybės,  kur  asmeninė  kančia  atspindi  platesnę  kovą  tarp  dieviškosios  tvarkos  ir  pragariško  chaoso.

intensyvumas  ir  draudžiamas  mitinis  gylis  nustelbia  minimalistinį  realizmą,  todėl  neogotikinis  
atgimimas  atrodo  ir  archajiškas,  ir  itin  asmeniškas.

2.4.1  –  Bendri  elementai

Visiškai  iliustruotas  romano  formatas  dar  labiau  sustiprina  stilių:  paties  Graveno  kūryba  tiesiogiai  
integruoja  vizualinį  groteskiškumą  –  iškreiptas  figūras,  gargulas  primenančius  hibridus  ir  
šešėlines  bažnytines  scenas  –  į  tekstą,  paversdama  jį  multimedijos  patirtimi,  kuri  sustiprina  toninį  
siaubą  grafiniu  pastiprinimu.  Apskritai  stilius  yra  apgalvotas  ir  įtraukiantis,  pirmenybę  teikiant  emocinei  aurai.
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•  Lazaras  Gogu,  sparnuotasis  protagonistas  (žmogaus  ir  angelo  hibridas,  įkvėptas  biblinių  pasakojimų)

G.  E.  Graveno  romane  „Groteskas,  gotikinis  epas“  Mary  Shelley,  ypač  jos  novatoriško  1818  m.  romano  
„Frankenšteinas  arba  modernusis  Prometėjas“,  įtaka  akivaizdi  per  temines  paraleles,  personažų  archetipus  ir  
grotesko  tyrinėjimus,  nors  kūrinys  neturi  aiškaus  dedikavimo  ar  tiesioginių  nuorodų  į  ją  (kitaip  nei  atvira  pagarba  
Edgarui  Allanui  Poe).

•  Medijos  ir  vaizdo  integracija:  Poe  remiasi  vien  teksto  vaizdavimu,  o  iliustracijos  atsiranda  vėliau,  pasitelkus  
adaptorius.  Graveno  romaną  visiškai  iliustruoja  autorius,  tiesiogiai  integruodamas  gotikinius  meno  
kūrinius  į  pasakojimą,  kad  būtų  sukurta  multimedijos  patirtis,  kuri  vizualiai  sustiprina  pasakojimo  turinį.

•  Psichologinis  ir  epinis  dėmesys:  Poe  giliai  gilinasi  į  individualią  psichiką  –  beprotybę,  kaltę  ir  pasąmoninį  
siaubą  –  dažnai  pasitelkdamas  nepatikimus  pasakotojus.  Gravenas  pabrėžia  išorinius  veiksmus,  
tikėjimą  persekiojimo  metu  ir  apokaliptinius  nuotykius,  mažiau  dėmesio  skirdamas  vidiniam  monologui  
ir  daugiau  –  herojiškam  išlikimui.

•  Kaip  ir  Padaras,  Lozorius  yra  persekiojamas  pamaldžių  žmonių,  kurie  laiko  jį  bjauriu  žmogumi,  priversdami  jį  
izoliuoti,  kol  jis  kovoja  su  savo  tapatybe,  tikėjimu  ir  ryšio  troškimu  (įskaitant  amžiną  meilę).

•  Šis  archetipas  gotikinį  monstrą  perkelia  iš  gryno  piktadario  (kaip  ankstesniuose  darbuose)  į  tragišką  figūrą,  
sukeliančią  empatiją  –  bruožą,  kuriuo  Shelley  pirmoji  tyrinėjo  apleistumą,  visuomenės  atstūmimą  ir  
„normalių“  žmonių  žiaurumą  „kitokiems“.

atpirkimo  lankai  –  krypstantys  link  Miltono  didybės,  o  ne  Poe  suspausto  intensyvumo.
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siaubo  ar  apreiškimo  per  griežtą  siužetą  ir  psichologinę  savistabą.  Graveno  kūryba  yra  
platus  epinis  romanas  –  iliustruota  internetinė  saga,  apimanti  istorinius  įvykius,  mūšius  ir

Nefilimai)  atspindi  Šelės  Padarą:  abu  yra  hibridinės  formos,  jungiančios  grožį  ir  siaubą,  vienu  metu  
keliančios  susižavėjimą  ir  pasibjaurėjimą.

Apskritai  Gravenas  Poe  gotikinės  atmosferos  ir  groteskiškumo  meistriškumą  laiko  pamatine  įtaka,  
pritaikydamas  jį  platesniame,  vizualiai  patobulintame  epiniame  kūrinyje,  kuris  gerbia  Poe  ir  kartu  
plečia  žanro  apimtį.

2.5.2  –  Groteskiškas  kūnas  ir  hibridiškumas

2.5  –  Mary  Shelly  įtaka

2.5.1  –  Persekiojamas  monstriškas  atstumtasis

Shelley  išaukštino  groteską  gotikinėje  literatūroje,  padarydama  jį  pagrindine  kūrybos  ir  
monstriškumo  temomis  –  jos  Padaro  kratinys  simbolizuoja  nenatūralų  puikybę  ir  didingą  siaubą  dėl  
neryškių  ribų  tarp  žmogaus  ir  dieviškumo,  gyvenimo  ir  mirties.

Šis  PDF  failas  yra  viešas  domenas.  Visiems  atsisiųstiems  romano  skyriams  taikoma  pasaulinė  autorių  teisių  apsauga.  Tik  asmeniniam  naudojimui.

groteskas,  pratęsiantis  Poe  įtaką  į  modernią,  grafinę  formą.

Ilgalaikiausias  Shelley  indėlis  į  gotikos  žanrą  yra  užjaučiančio  monstro  vaizdavimas:  dirbtinai  
sukurta  arba  gimusi  kitokia  būtybė,  fiziškai  groteskiška,  intelektualiai  pajėgi  ir  trokštanti  pripažinimo,  
tačiau  atstumta  ir  medžiojama  baimę  jaučiančios  visuomenės.  Tai  sukelia  gilų  patosą  ir  kritikuoja  
žmogiškąjį  išankstinį  nusistatymą.
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Gravenas  tai  sustiprina  tiesiogine  prasme  chimeras  primenančiais  Lazaro  sparnais  ir  forma,  tiesiogiai  
susiedamas  juos  su  architektūrinėmis  groteskomis  (chimeromis/chimeromis)  ir  tuo  pačiu  atkartodamas  Shelley  
dėmesį  fiziniam  iškraipymui  kaip  baimės  ir  skaudulio  šaltiniui.  Romano  pavadinimas  ir  vaizdinės  iliustracijos  
sustiprina  šį  kūno  siaubą,  panašiai  kaip  ir  ryškūs  Shelley  aprašymai  apie  Padaro  geltonas  akis  ir  permatomą  odą.
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Nors  G.  E.  Graveno  „ Groteskas,  gotikinis  epas“  nerodo  jokios  tiesioginės  Bramo  įtakos  ar  nuorodų  į  jį

Apskritai  Graven  neogotikinis  epas  pratęsia  Shelley  palikimą,  pritaikydamas  jos  empatišką  monstrų  tropą  
viduramžių,  tikėjimu  paremtam  pasakojimui,  pasižyminčiam  epiniu  mastu  ir  multimedijos  vaizdais.  Tai  
pozicionuoja  groteską  post-Shelley  gotikinėje  tradicijoje,  kurioje  groteskas  humanizuojamas,  siekiant  
gvildenti  gilesnius  filosofinius  klausimus  apie  kūrybą,  išankstinį  nusistatymą  ir  didybę.

Šis  PDF  failas  yra  viešas  domenas.  Visiems  atsisiųstiems  romano  skyriams  taikoma  pasaulinė  autorių  teisių  apsauga.  Tik  asmeniniam  naudojimui.

2.5.3  –  Platesni  teminiai  atgarsiai

2.6  –  Kūrinių  palyginimas:  Gravenas  ir  Stokeris

•  Antgamtinis  įsiveržimas  ir  kosminiai  statymai:  Nors  Shelley  savo  siaubą  grindžia  mokslu  (proto  mokslinė  
fantastika),  Gravenas  linksta  prie  biblinių/demoninių  temų,  tačiau  abu  įspėja  apie  pavojus,  
kylančius  pažeidus  gamtinę/dieviškąją  tvarką.

•  Atpirkimas  ir  žmogiškumas  siaubo  apsuptyje:  Abu  kūriniai  nagrinėja  tikėjimo,  moralės  ir  atpirkimo  
klausimus  egzistencinės  izoliacijos  akivaizdoje  –  Šelės  „ Padaras“  ieško  partnerio  ir  supratimo;  
Lozorius  išlaiko  tikėjimą  apokaliptinio  blogio  apsuptyje.

Stokerio  „Drakula“  (1897)  –  kitaip  nei  aiškiai  dedikuota  Edgarui  Alanui  Poe  –  abu  kūriniai  giliai  įsitraukia  į  
vėlyvosios  gotikos  tradicijas,  ypač  juose  naudojant  antgamtinį  monstrą,  religinę  įtampą  ir  atmosferinį  baimę.
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Graveno  Lozorius  Gogu  yra  sparnuotas  hibridas  (nefilimų  įkvėptas  groteskas),  kuriame  susipina  
angeliški  ir  demoniški  bruožai  viduramžių  krikščioniškame  pasaulyje,  kuriam  grėsė  puolę  angelai  ir  
apokalipsė.  Abu  monstrai  sukelia  sparnuotą,  naktinį  siaubą,  tačiau  Drakula  yra  plėšrus  ir  nepataisomai  
blogas,  o  Lozorius  –  tragiškas,  empatiškas  atstumtasis,  ieškantis  atpirkimo.

2.6.1  –  Bendri  gotikos  elementai

Apibendrinant,  abu  kūriniai  sustiprina  gotikines  antgamtinio  įsibrovėlio  ir  moralinio/religinio  konflikto  
konvencijas,  tačiau  Graveno  kūrinys  apverčia  Stokerio  pabaisų  dinamiką  –  paversdamas  piktadarį  
sparnuotą  plėšrūną  didingu,  išperkamu  grotesku  –  ir  tuo  pačiu  išplečia  jį  iki  epinės,  iliustruotos  
neogotikinės  teritorijos.
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2.6.2  –  Pagrindiniai  skirtumai

prietarai).  Gravenas  gilinasi  į  senovės  mitinį  groteskiškumą,  nemirtingą  meilę  ir  asmeninį  atpirkimą  
paskutiniųjų  laikų  pavojų  akivaizdoje.

2.7  –  Kūrinių  palyginimas:  Graveno  „ Groteskas“,  „Gotiškas  epas“  ir  Shelley  „ Frankenšteinas“

9  puslapis  iš  16  Groteskas,  gotikinis  epas,  autorius  G.  E.  Gravenas  |  Svetainė:  https://www.GothicNovel.Org/  |  Mašininis  vertimas  2026-04-23

•  Religinis  simbolika  ir  gėris  prieš  blogį:  Drakula  supriešina  krikščioniškąjį  tikėjimą  (nukryžiuotus,  šventas  
ostijas)  su  nešventu  vampyrizmu,  o  Van  Helsingas  vadovauja  racionaliam-religiniam  kryžiaus  žygiui.

•  Teminis  dėmesys:  Stokeris  tyrinėja  fin-de-siècle  nerimą  (seksualumas,  imigracija,  mokslas  ir ...

•  Pasakojimo  struktūra  ir  stilius:  Stokeris  naudoja  epistolinį  formatą  –  dienoraščius,  laiškus  ir  iškarpas  –  
siekdamas  dokumentinio  realizmo  ir  įtampos.  Gravenas  naudoja  puošnią,  poetinę  prozą  linijinėje  
epinėje  sagoje,  derinamą  su  autoriaus  iliustracijomis,  kad  sukurtų  multimedijos  gotikinę  patirtį.

•  Siaubo  ir  izoliacijos  atmosfera:  abu  palaiko  grėsmingus  tonus  nykstančioje  aplinkoje.

•  Apimtis  ir  pagrindinio  veikėjo  vaidmuo:  „Drakula“  yra  Viktorijos  laikų  siaubo  filmas  apie  invaziją,  kuriame  
akivaizdžiai  piktadarį  medžioja  grupė  herojų.  Groteskiškas  filmas  sutelktas  į  pabaisą  kaip  persekiojamą  
herojų  plačiame  istoriniame-apokaliptiniame  nuotykyje,  labiau  atkartojantį  Shelley  simpatišką  būtybę  
nei  Stokerio  plėšrųjį  grafą.

G.  E.  Graveno  „ Groteskas,  gotikinis  epas“  turi  gilių  paralelių  su  Mary  Shelley  „ Frankenšteinu  arba  
Šiuolaikiniu  Prometėju  “ (1818),  todėl  tai  vienas  ryškiausių  romano  įtakų  –  labiau  nei  Poe  psichologinis  intensyvumas  
ar  Stokerio  grobuoniškas  siaubas.  Abiejuose  kūriniuose  dėmesys  sutelkiamas  į  užjaučiantį,  fiziškai  groteskišką  
visuomenės  atstūmimą,  o  monstroziškumas  naudojamas  kūrybos,  izoliacijos,  išankstinio  nusistatymo  ir  
atpirkimo  temoms  tyrinėti.

•  Antgamtinis  siaubas  ir  pabaisos:  Stokerio  grafas  Drakula  yra  aristokratas

Gravenas  sustiprina  biblines  apokaliptines  temas  –  demonus,  pabėgančius  iš  pragaro,  tikėjimą,  
išbandomą  persekiojimo  metu  –  sukurdamas  kosminę  kovą,  kurioje  pagrindinis  veikėjas  įkūnija  suskaidytą  dieviškumą,  
o  ne  gryną  antagonizmą.

(Transilvanijos  pilys,  miglota  Anglija  Drakuloje ;  maro  laikų  vienuolynai  ir  pilys  Groteske ).

Į  šiuolaikinę  Angliją  įsiveržiantis  vampyras,  įkūnijantis  gundantį  blogį,  gebantį  keisti  formą  (įskaitant  
šikšnosparnio  sparnus)  ir  kraujo  troškulį  kaip  korupcijos  ir  invazijos  baimės  metaforą.
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žadina  gilų  patosą  ir  kritikuoja  visuomenės  baimę  „kito“  atžvilgiu.

Apskritai  „Groteskas“  pagerbia  ir  atnaujina  Shelley  empatišką  monstrų  tropą,  perkeldamas  jį  į  viduramžių,  
tikėjimu  paremtą  neogotikinį  epą,  kartu  išsaugodamas  pagrindinį  klausimą:  kas  daro  žmogų  tikrai  monstrišku  
–  išvaizda  ar  ją  atmetančių  žmonių  žiaurumas?

Groteskas  yra  puošnus,  orientuotas  į  veiksmą  ir  vizualiai  integruotas.
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Graveno  „Lozorius“  įkūnija  architektūrinius  groteskus  (chimeras/gargulas)  –  tiesiogine  prasme  sparnuotą  hibridą ,  
susijusį  su  viduramžių  biblinėmis  uždraustomis  žiniomis.  Romano  pavadinimas  ir  autorės  iliustracijos  dar  labiau  sustiprina...

2.7.2a  –  Teminiai  persidengimai

3  SKIRSNIS:  Gotų  literatūra  per  du  šimtus  metų

2.7.2b  –  Pagrindiniai  skirtumai
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grumtis  su  dieviškosios/gamtos  tvarkos  pažeidimu.

šį  kūnišką  baimę  vizualiai,  išplėsdamas  Shelley  tekstinius  aprašymus  į  multimedijos  formą.

2.7.2  –  Groteskiškas  kūnas  ir  hibridiškumas

Shelley  novatoriška  inovacija  buvo  monstro  humanizavimas:  protingas,  iškalbingas  padaras,  
apleistas  savo  kūrėjo,  trokštantis  draugijos,  tačiau  žmonių  žiaurumo  skatinamas  smurtui.

2.7.1  –  Užjaučiančiojo  monstro  archetipas

Lazarus  Gogu  idealiai  atspindi  šį  įvaizdį  –  sparnuotas,  į  gargulą  panašus  hibridas  (įkvėptas  nefilimų) ,  
intelektualiai  ir  emociškai  gabus ,  ieškantis  meilės  ir  priėmimo,  bet  fanatiškų  žmonių  medžiojamas  kaip  
pasibjaurėjimas .  Abu  veikėjai  sukelia  empatiją  savo  tragiška  izoliacija  ir  moraliniu  gilumu,  
apversdami  tradicinį  gotikinį  piktadarį  aukštyn  kojomis.

G.  E.  Graveno  „ Groteskas:  gotikinis  epas“  ir  Matthew  Lewiso  „ Vienuolis“  palyginimas

•  Kilmė  ir  apimtis:  Shelley  siaubas  kyla  iš  šiuolaikinio  mokslo  ir  individualios  puikybės,  įrėmintame  savistabos  
pasakojime.  „Graven“  įsišaknija  pabaisose  senovės  biblinėje  mitologijoje,  išsiplėtus  iki  epinio  apokaliptinio  
nuotykio  su  demoniškomis  jėgomis  ir  istoriniu  mastu  (1331–1352  m.  po  Kr.).

•  Atpirkimas  ir  moralė:  potencialaus  gėrio  temos,  sugadintos  apleidimo;  abi

•  Izoliacija  ir  persekiojimas:  Abi  būtybės  yra  atstumtosios  priešiškuose  pasauliuose,  išbandančios  tikėjimą  ir  
žmogiškumą  atmetimo  akivaizdoje.

•  Didingas  siaubas:  atmosferinis  siaubas  dėl  nenatūralaus  įsiveržimo  į  racionalumą  ar  šventumą.

•  Tonas  ir  stilius:  Frankenšteinas  yra  elegiškas  ir  filosofiškas,  su  įterptais  pasakojimais.

•  Kūrėjo  vaidmuo:  Viktoras  Frankenšteinas  apimtas  siaubo  palieka  savo  kūrinį;  Graveno  kūryboje  trūksta  tiesioginio  „pamišėlio  

mokslininko“,  daugiausia  dėmesio  skiriama  dieviškajam  prakeiksmui  ir  kosminiam  konfliktui.

Abu  pabrėžia  iškreiptą  fiziškumą  kaip  didingo  siaubo  ir  susižavėjimo  šaltinį.  Shelley  
„ Padaras“  yra  atgaivintų  dalių  kratinys,  per  puikybę  suliejantis  gyvenimo  ir  mirties  ribas.
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3.1  –  Siužetų  apžvalgos
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Ambrosio  ritasi  į  išprievartavimo,  kraujomaišos  ir  žmogžudysčių  spiralę,  kurios  kulminacija  –  sutartis  
su  velniu  ir  jo  galutinis,  siaubingas  prakeikimas.

•  Groteskas:  „Graven“  taip  pat  vaizduojami  „pamaldūs  vyrai,  kurie  norėtų  sunaikinti“  pagrindinį  veikėją,  tačiau  
dėmesys  nukrypsta  į  tikėjimą  kaip  išlikimo  mechanizmą.  Nors  institucinės  figūros  yra  priešiškos,  Lozoriaus  
tikėjimas  išlieka  jo  moraliniu  kompasu.  Religinės  temos  yra  pagrįstos  šventraščiais  ir  apokrifiniais  šaltiniais  
(pvz.,  Enocho  knyga),  o  ne  vien  institucine  satyra.

Vėlyvieji  viduramžiai  (1331–1352)  Juodosios  mirties  metu.  Tai  istorija  apie  Lozorių  Gogu,  sparnuotą  berniuką  ir  
vienuolyno  ginklanešį  („chimerą“).  Kitaip  nei  tradicinės  gotikos  piktadariai  vienuoliai,  Lozorius  yra  nekaltas  
veikėjas,  kuris  turi  išgyventi  religinių  persekiojimų  ir  puolusių  angelų  (nefilimų)  pasaulį,  kad  išvengtų  
viduramžių  Armagedono.

•  Matthew  Lewiso  „ Vienuolis  “ (1796  m.):  Šis  gotikinės  grožinės  literatūros  klasikos,  kurios  veiksmas  vyksta  
Madride,  siužetas  pasakoja  apie  sensacingą  gerbiamo  kapucinų  abato  Ambrozijaus  nuopuolį.  Jo  kraštutinis  
pamaldumas  atsiskleidžia  kaip  slopinamas  narcisizmas,  kai  jį  suvilioja  Matilda  (demoniška  agentė).

•  G.  E.  Graveno  „ Groteskas:  gotikinis  epas“  (1998  m.):  Šis  šiuolaikinis  internetinis  romanas  vyksta

•  Vienuolis:  Lewiso  kūrybos  „groteskas“  siejamas  su  siaubu  ir  moraline  inversija.  Tai  yra

•  Vienuolis:  Lewisas  vienuolyną  vaizduoja  kaip  moralinio  nuosmukio  ir  veidmainystės  vietą.  Ambrosijus  
vaizduoja  „šventąjį  žmogų“,  kurio  griežtas  asketizmas  maskuoja  monstrišką  prigimtį.  Romanas  atspindi  
XVIII  a.  britų  „antikatalikiškas“  nuotaikas,  vaizduodamas  Bažnyčią  kaip  slaptumo  ir  korupcijos  instituciją.

3.2  –  Teminis  palyginimas

siūlo  įdomų  tyrimą  apie  tai,  kaip  gotikos  žanras  išsivystė  iš  savo  peržengiančių  XVIII  a.  šaknų  į  
šiuolaikinius,  istoriškai  pagrįstus  epinius  pasakojimus.  Nors  abiejuose  kūriniuose  pagrindiniai  
motyvai  yra  religinės  institucijos,  antgamtinės  būtybės  ir  „groteskas“,  jie  labai  skiriasi...
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jų  moralinis  požiūris  ir  struktūrinis  mastas.

Religija  ir  veidmainystė

„Grotesko“  vaidmuo
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Atmosferiškas,  miglotai  šiuolaikiškas
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Nusileidimas:  iš  šventumo  į  
pražūtį.

4  SKIRSNIS:  Išsami  informacija  apie  pagrindinį  veikėją

Madridas

Tarptautinis  filologijos  žurnalas.

Romanas.

Žanras  �

Moralės  lankas  �

•  Groteskas:  Gravenas  apverčia  šį  tropą.  Pagrindinis  veikėjas  Lozorius  fiziškai  yra  „groteskiškas“  ( sparnuotas  
hibridas),  tačiau  jis  yra  moralinis  centras  ir  „atperkančioji  figūra“.  Jo  fizinė  anomalija  yra  jo  unikalios  
prigimties  ir  aukos,  o  ne  moralinio  sugedimo  ženklas.  Tai  meta  iššūkį  tradicinei  gotikinei  idėjai,  kad  
fizinis  grožis  lygus  gėriui.

Pabaisa  �

Medžiaga  �  Tradicinis  spausdintas  rankraštis

Vienuolis Groteskas

•  Groteskas:  Remiamasi  Biblijos  ir  istorine  mitologija,  ypač  angelų  nuopuoliu  ir  nefilimais.  Antgamtinis  yra  
„epinis  įsiveržimas“  pasaulinio  masto  mastu.  Lozoriaus  kova  yra  ne  tik  dėl  savo  sielos,  bet  ir  siekiant  
sustabdyti  tiesioginį  Armagedoną.

•  Vienuolis:  Jame  vaizduojama  demonų  įsikišimas  ir  šėtoniški  paktai.  Antgamtinės  jėgos  naudojamos  
sensacingam  siaubui  kurti  –  Matilda  yra  sukubą  primenanti  figūra,  pasiųsta  sugriauti  Ambrozijo  sielą.  
Magija  yra  juodoji  magija,  o  tikslas  –  asmeninis  sunaikinimas.

Mastelis  �
(Lozorius)

Nustatymas  �

Protagonistas  �  Byronikas/Piktadarys-didvyris  (Ambrosio)

Grėsmė  �  Individuali  nuodėmė  ir  dvasinis  žlugimas.  Kosminė/apokaliptinė  puolusių  angelų  grėsmė.

Vienuolis  (Lewis)

Istorinis  epas /  gotikinė  fantastika

„Pabaisa“  yra  atstumtasis  (sparnuotasis  
abatas).

Visiškai  iliustruotas  internetinis  romanas

Groteskas:  gotikinis  epas  (Graven)

Pakilimas:  nuo  aukos  statuso  iki  
išsigelbėjimo/didvyriškumo.

Funkcija

Gotikinė  romantika /  Transgresyvus

Nuorodos

Atperkantis/Nekaltas  groteskas

3.4  –  Kontrasto  santrauka

Globali/apokaliptinė  saga

Grožinė  literatūra

Griežtas  istorinis  realizmas  (Maro  metai)

3.3  –  Struktūriniai  ir  formalūs  skirtumai

Berniukas).

•  Blakemore,  S.  (1998).  Matthew  Lewiso  „Juodosios  mišios“:  seksualinė,  religinė  inversija  romane  „Vienuolis“.  Studijos

•  Ayar,  MZ  (2022).  Pasąmoninis  individualios  ir  institucinės  bažnyčios  piktadarys  Matthew  Lewiso  romane  „Vienuolis“.

•  Graven,  GE  (2026).  Groteskas:  gotikinis  epas.  GothicNovel.Org.

Morse ,  D.  (1982).  Gotikos  transpozicija.  Springer.

Vidinė /  psichologinė  tragedija

aptinkama  kraujuojančios  vienuolės  fiziniame  irime,  kankinimų  vaizdinguose  aprašymuose  ir  Ambrozio  
nusikaltimų  dvasiniame  „groteskiškume“.  Čia  fizinis  ar  situacinis  deformavimas  paprastai  
signalizuoja  apie  nukrypimą  nuo  dieviškumo.

Elementas

Pabaisa  slypi  žmogaus  viduje  (t.  y.
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Antgamtiniai  elementai
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•  Kūno  siaubas:  jo  fizinė  išvaizda  kelia  kitiems  baimę  ir  pasibjaurėjimą,

•  Sparnai  kaip  deformacijos  simbolis:  Lozorius  yra  sparnuotas  berniukas  –  nenatūrali,  nenormali  būtybė.

•  Psichologinis  konfliktas:  Groteskas  dažnai  susijęs  su  veikėjų  vidiniais  nesutarimais,  ypač  
psichiniu  nestabilumu,  neviltimi  ir  egzistencine  baime.  Lozorius  patiria  emocinį  ir  dvasinį  
sukrėtimą.  Jis  yra  giliai  izoliuotas,  draskomas  tarp  savo  nekaltumo  ir  jį  supančio  blogio.  Šis  
vidinis  konfliktas  atspindi  skirtumą  tarp  to,  kas  laikoma  „natūraliu“  ar  „normaliu“,  ir  to,  kas  laikoma  
„nenatūraliu“  ar  „groteskišku“.

•  Atstumtojo  statusas:  gotikos  literatūroje  atstumtasis  yra  pasikartojantis  archetipas.  Lozorius  yra

figūra.  Jo,  kaip  groteskiškos  būtybės,  tapatybė  yra  susijusi  su  jo  paties  moralinio  sugedimo  jausmu,  netgi
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•  Kaltė  ir  tikėjimas:  Jį  labai  slegia  tikėjimas  ir  kaltė,  todėl  jis  yra  tragiškas,  gotikinis

Gotikinėje  literatūroje  fizinis  deformuotumas  dažnai  atspindi  vidinį  sugedimą,  o  jo  sparnai  žymi  jį  kaip  nežemišką  
ir  monstrišką.  Kai  kuriose  mitologijose  sparnai  yra  transcendencijos  simbolis ,  tačiau  čia  jie  veikia  kaip  
susvetimėjimo  žymuo.  Lozorius  nėra  žmogus,  tačiau  jis  taip  pat  nėra  visiškai  dieviškas.  Jo  kūnas  yra  groteskiškas,  
nes  tai  yra  ir  išskirtinis,  ir  siaubingas  nukrypimas  nuo  gamtos.

4.3  –  Susvetimėjimas  ir  kitoniškumas

Šis  PDF  failas  yra  viešas  domenas.  Visiems  atsisiųstiems  romano  skyriams  taikoma  pasaulinė  autorių  teisių  apsauga.  Tik  asmeniniam  naudojimui.

4.2  –  Emociniai  ir  psichologiniai  sunkumai

Lazarus  Gogu,  pagrindinis  veikėjas  ir  gotikinis  apsakymo  „ Groteskas,  gotikinis  epas“  
herojus,  yra  esminis  grotesko  įsikūnijimas  gotikinėje  literatūroje,  pirmiausia  dėl  savo  fizinės,  
emocinės  ir  dvasinės  transformacijos,  kuri  atitinka  pagrindines  žanro  temas.  „Grotesko“  sąvoka  
gotikinėje  literatūroje  dažnai  reiškia  kažką,  kas  yra  vienu  metu  siaubinga  ir  žavi,  sukelianti  
pasibjaurėjimo  ir  pagarbos  jausmus.  Lazarus  įkūnija  šias  savybes,  todėl  yra  puikus  žanro  
analizės  objektas.  Kad  gotikinis  herojus  „įkūnytų  groteską“ ,  jame  turėtų  būti  akivaizdžios  
tam  tikros  savybės.  Siekiant  suprasti,  kaip  mūsų  gotikinis  herojus  Lazarus  Gogu  atspindi  
šias  savybes,  išsamiau  paaiškinamos  šios  kategorijos:

pašalietis  tiek  žmonių  pasaulyje,  tiek  dieviškojoje  karalystėje.  Jo  sparnuota  forma  ir  neįprasta

4.1  –  Fizinis  deformavimas  ir  monstriškas  kūnas

Lozoriaus  emocinė  kelionė  atspindi  gotikinio  herojaus  nuopuolį  į  beprotybę  ar  
sugedimą,  kurį  lemia  išorinės  ir  vidinės  jėgos.

atitinka  gotikos  tradiciją,  kur  deformacija  dažnai  siejama  su  nuodėme,  dvasiniu  sugedimu  
ar  draudžiamų  žinių  pasekmėmis.  Jo  deformacija  yra  matomas  nenatūralumo  
simbolis ,  kaip  ir  daugelis  gotikos  būtybių,  kurios  fiziškai  parodo  savo  monstriškas  
savybes,  pavyzdžiui,  padaras  Frankenšteine  ar  vampyras.

nors  jam  sunku  išlaikyti  savo  įsitikinimus.  Lozorius  įkūnija  gotikinę  personažų,  
kovojančių  su  savo  tapatybe  ir  tikslu,  temą,  ypač  susidūrus  su  didžiule  
tamsa,  blogiu  ar  antgamtinėmis  jėgomis.
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vienu  metu  auka  ir  nusikaltėlis.  Jis  baudžiamas  už  tai,  kas  yra,  tačiau  kartu  geba  atlikti  didelius  
gailestingumo,  atpirkimo  ar  išgelbėjimo  darbus.  Šis  prieštaravimas  –  nekaltumo  ir  
monstriškumo  susipynimas  –  sustiprina  jo  groteskišką  prigimtį  ir  paverčia  jį  tobulu  gotikiniu  herojumi  
tradicine  prasme.
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•  Atpirkimas  ar  prakeikimas?:  Jo  kelionė  atspindi  gotikinę  atpirkimo  temą,  kuri  dažnai  turi  savo  kainą.  Lozorius  turi  susidoroti  su  savo,  

kaip  pasaulio  gelbėtojo  ar  naikintojo,  vaidmeniu.  Groteskiška  figūra  dažnai  simbolizuoja  kovą  tarp  savęs  sunaikinimo  ir  atpirkimo,  

ypač  moralinio  ar  dvasinio  išganymo  kontekste.  Lozoriaus  konfliktas  įkūnija  tragišką  suvokimą,  kad  atpirkimas  yra  įmanomas,  

tačiau  kupinas  neįtikėtino  skausmo  ir  aukos.

Kilmė  jį  kitų  akyse  paverčia  gamtos  keistuoliu,  todėl  jis  persekiojamas  ir  izoliuojamas.  Daugelis  jį  laiko  pabaisa  –  ne  tik  dėl  

išvaizdos,  bet  ir  dėl  to,  kad  yra  neteisingai  suprantamas.  Šis  kitoniškumas  Lozorių  paverčia  tragiška  figūra  gotikiniuose  atskirties  ir  

susvetimėjimo  tropuose.

•  Dieviškojo  teismo  simbolis:  pats  Lozoriaus  egzistavimas  nurodo  į  bausmę  už

Šis  PDF  failas  yra  viešas  domenas.  Visiems  atsisiųstiems  romano  skyriams  taikoma  pasaulinė  autorių  teisių  apsauga.  Tik  asmeniniam  naudojimui.

•  Groteskiškas  herojus:  Kaip  ir  daugelis  gotikos  veikėjų,  Lozorius  yra  tragiškas  herojus,  kuris  yra

4.4  –  Nuodėmės,  bausmės  ir  atpirkimo  temos

praeities  nusižengimai  (pvz.,  puolę  angelai  ir  nefilimai  knygos  mitologijoje ).  Jo  
groteskišką  formą  galima  laikyti  gimtosios  nuodėmės  ir  dieviškųjų  įstatymų  
laužymo  pasekme.  Jis  įkūnija  nuopuolio  prakeiksmą  ir  su  juo  susijusią  neišvengiamą  
kančią.  Tai  atkartoja  centrinę  gotikos  temą  –  personažus,  paženklintus  praeities  
nusižengimų,  paveldėtų  arba  pačių  padarytų,  našta.
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Lozorius  įkūnija  visus  šiuos  aspektus,  todėl  romane  jis  yra  didžiausia  groteskiška  figūra.  Jo  
monstriška  forma  ir  vidinis  konfliktas  atkartoja  gotikinę  moralinio  dviprasmiškumo  ir  
tragiško  likimo  tradiciją,  kur  groteskas  yra  ir  siaubingas,  ir  žavus,  vienu  metu  keliantis  
užuojautą  ir  pasibjaurėjimą.  Lozorius  yra  ne  tik  fizinis  groteskas;  jis  yra  groteskiškų  jėgų,  kurios  
formuoja  jį  supantį  pasaulį  –  likimo,  nuodėmės,  kančios  ir  atpirkimo  –  simbolis.  Tai  daro  jį  ne  tik  
tragišku  herojumi,  bet  ir  platesnių  istorijos  temų  katalizatoriumi.
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4.6  –  Nenatūralus  kūrinys

Apibendrinant,  gotikos  literatūroje  „groteskas“  paprastai  siejamas  su  fiziniu  monstru,  
psichologiniu  kankinimu  ir  ribomis  tarp  žmogiško  ir  antgamtinio.

•  Puvimo  pasaulis:  Lozoriaus  gyvenamas  pasaulis  taip  pat  yra  groteskiškas  –  jį  kamuoja  karas,  
maras,  religinė  korupcija  ir  demonai.  Gotikinėje  grožinėje  literatūroje  aplinka  atspindi  
vidinį  groteską.  Pūvanti,  karo  nuniokota,  maro  nuniokota  aplinka  simbolizuoja  visuomenės  
puvimą,  o  pats  Lozorius  yra  to  puvimo  atspindys.  Kovodamas  tiek  su  išorinėmis  jėgomis  
(puolusiais  angelais,  demonais  ir  sugedusiais  žmonėmis),  tiek  su  savo  vidiniu  konfliktu,  
jis  simbolizuoja  žmonijos  įsipainiojimą  į  groteskiškas  gamtos  ir  nuodėmės  jėgas.

4.5  –  Groteskas  kaip  korumpuoto  pasaulio  atspindys

•  Gamtos  keistuolis:  Lozoriaus  sparnai  kartu  su  prakeikta  egzistencija  paverčia  jį  ir  dieviškojo  kūrinio,  ir  
nenatūralaus  įsikišimo  produktu .  Gotų  pasakose  tokio  pobūdžio  nenatūralūs  kūriniai  dažnai  gimsta  iš  
puikybės,  dieviškos  bausmės  ar  draudžiamų  žinių.  Jo  būtybė  daro  jį  ir  tragišką,  ir  siaubingą,  nes  jis  
nėra  nei  tikras  žmogus,  nei  grynai  dieviškas.  Šis  ribų  tarp  žmogaus,  angelo  ir  pabaisos  išblukimas  pabrėžia  
groteskišką  jo  būties  prigimtį.
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Groteskas,  gotikinis  epas,  autorius  
G.  E.  Gravenas

5  SKIRSNIS.  Pagalbinė  medžiaga ,  susijusi  su  Graveno  darbu
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Romano  įžangos  ir  pagrindinio  veikėjo  įžangos  gotikos  
elementų  analizė  naudojant  dirbtinį  intelektą.  (Pateikė  „Quillbot  AI“ )

( Spoileris!  Romano  analizės  atmintinė )

3.  Antgamtinis  ir  okultinis:

2.  Korupcijos  ir  galios  temos:

Gotikos  elementai  „ Groteske,  gotikos  epoje“  Įvadas
1.  Aplinka  ir  atmosfera:

,

Rūmuose  glūdi  „korupcijos,  turto,  įsišaknijusio  nedorumo,  valdžios  ir  didelės  valdžios  raizginiai“,  
rodantys  gilų  moralinį  nuosmukį  po  religinės  ir  politinės  galios  paviršiumi.

•  Apokrifų  taryba  ir  slaptos  politinės  machinacijos  užsimena  apie  sąmokslus,  paslėptas  
žinias  ir  slaptą  kontrolę  –  klasikines  gotikines  slaptų  draugijų  ir  šešėlinės  galios  temas.

•  Kardinolo  nužudymas  ir  įtarimas  nunuodijimu  įpina  intrigos  ir  tamsaus  smurto  elementų,  
išryškindami  gotikos  susižavėjimą  mirtimi,  išdavyste  ir  moraliniu  dviprasmiškumu.

aplinkybės  dažnai  sukelia  baimę  ir  nerimą.

intrigos  ir  paslėpto  pavojaus  nuotaika.

•  Paslaptingo,  vaiduokliško,  šarvuoto  riterio,  galinčio  prasibrauti  pro  sienas,  buvimas  suteikia  gotikos  
literatūrai  būdingų  antgamtinių  ir  neįtikėtinų  elementų.

•Naktiniai  vaizdai,  slapti  koridoriai  ir  šešėlingi  rūmai  pabrėžia  gotikinį  stilių

+s  –  antgamtinis  antagonistas,  įpintas  į  žemiškus  reikalus.
Juodasis  varnas  su  nenatūraliomis,  mechaninėmis  akimis  tarnauja  kaip  grėsmingas  mirties  ir  
nežemiškų  dalykų  simbolis  –  dažnas  gotikinis  motyvas,  kai  gyvūnai  ar  gamta  tampa  anapusinio  
pasaulio  jėgų  pranašais  ar  pakalikais.

•Popiežių  rūmai  vaizduojami  kaip  milžiniška  gotikinė  tvirtovė,  „drakoną  primenantis“  viduramžių  
monstras  su  neįveikiamomis  sienomis.  Pilis  kaip  veiksmo  vieta  yra  gotikinės  grožinės  literatūros  
bruožas,  simbolizuojantis  galią,  izoliaciją  ir  paslaptį.

•Romanas  prasideda  viduramžių  Avinjone ,  kuris  vaizdžiai  apibūdinamas  kaip  tankus,  uždaras  
miestas  su  bjauriais  kvapais,  purvu  ir  perpildymu,  sukeliančiu  klaustrofobijos  ir  nuosmukio  
jausmą .  Ši  niūri,  slegianti  miesto  aplinka  gerai  dera  su  gotikine  tradicija,  kur

•  Liucifaelės,  blyškios  moters  juodomis  akimis  ir  plaukais,  įkūnijančios  Ievą  ir  pagundą,  figūra  yra  
tiesioginis  demoniškų  ar  velniškų  jėgų  iškvietimas.  Ji  nematoma  juda  per  pasaulį,  darydama  įtaką  
įvykiams.
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Juose  dažnai  daugiausia  dėmesio  skiriama  vaiduoklių  apipintoms  pilims,  nelaimės  ištiktoms  damoms  ir  antgamtiniam  siaubui.

4.  Psichologinis  ir  emocinis  sujudimas:

5.  Mirtis,  smurtas  ir  irimas:

•Klasikiniai  gotikos  romanai  (pvz.,  Ann  Radcliffe,  Horace  Walpole):

•Kardinolo  Jean-Francois  Blasi  košmaras  ir  jo  išsigandęs  budrumas,  kai  jis  susiduria  su  vaiduoklišku  
riteriu,  atskleidžia  vidinį  psichologinį  terorą  ir  pranašauja  psichinį  iširimą  –  bruožą,  būdingą  gotikos  
protagonistams,  kurie  dažnai  susiduria  su  beprotybe  ar  egzistencine  baime.

•  „Velnio  apsėstas“  lankininkas  bedvasėmis  juodomis  akimis  mūšio  lauke  pristato  negyvąsias  arba  apsėstąsias  
figūras,  supindamas  karą  su  antgamtiniu  siaubu.

Įtemptas  brolių  bendravimas  prieš  mūšį  iliustruoja  prieštaringus  jausmus  –  baimę,  garbę,  pareigą  ir  
fatalizmą  –  apgaubtus  tragiškos  mirties  neišvengiamybės.

•  Kardinolo  Basilistės  luošinimas,  įskaitant  siaubingą  akių  pašalinimą,  prideda  visceralinį,  groteskišką  siaubo  
elementą,  derantį  su  gotikiniu  susižavėjimu  kūno  prievartavimu  ir  kankinimu.

Psichologinis  siaubas,  košmarai  ir  groteskiškas  smurtas  primena  Poe  intensyvų  beprotybės  ir  mirties  

tyrinėjimą.  Pasmerktų  brolių  ir  vaiduokliškų  perspėjimų  tema  taip  pat  atitinka  Poe  stilių,  kuriame  

antgamtiškumas  derinamas  su  žmogiška  neviltimi.

Žiaurūs  Kresi  mūšio  aprašymai  su  skerdynėmis,  strėlėmis,  krintančiomis  tarsi  „velnio  šokis“,  ir  lėta  brolių  
mirtimi  chaoso  metu  pabrėžia  gotikos  dvasią.

•Bramo  Stokerio  „Drakula“:

Paslaptingos,  galingos  moters  (Liucifaelio),  įkūnijančios  blogį,  tema  primena  gundančias  ir  bauginančias  gotikinių  

piktadarių,  tokių  kaip  Drakula  ar  Karmillė,  savybes.  Antgamtinio  blogio  skverbimasis  į  žmonių  institucijas  

atitinka  Stokerio  modernumo  ir  antgamtiškumo  derinį .

Groteske  akcentuojama  viduramžių  architektūra  ir  antgamtiniai  vizitai,  tačiau  jis  tamsesnis  ir  politiškai  

sudėtingesnis,  mažiau  dėmesio  skiriant  romantiškoms  damoms  ir  daugiau  kovoms  dėl  valdžios  bei  sąmokslams.

•  Edgaras  Alanas  Po:

susirūpinimas  mirtingumu,  kančia  ir  groteskišku  žmonių  konfliktų  pobūdžiu.

Palyginimas  su  kitais  gotikos  kūriniais:
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,

Santrauka

•  Gardų  abatija  ir  jos  katakombos  sukuria  klasikinį  gotikos  foną  –  senovinį,  labirintišką  ir  
požeminį.  Leidimasis  į  tamsius  tunelius  primena  gotikos  susižavėjimą  paslėptomis,  paslaptingomis  ir  
dažnai  pavojingomis  vietomis  po  civilizacijos  paviršiumi.

Groteskas  puikiai  dera  prie  šiuolaikinio  gotikinio  epo  kategorijos,  nes  istoriniai  įvykiai  (Kresi  mūšis,  Avinjono  

popiežiaus  sostas)  susipina  su  gotikiniu  siaubu,  politinėmis  intrigomis  ir  antgamtiniu  blogiu.  Šis  

daugiasluoksnis  pasakojimas  atkartoja  tokius  kūrinius  kaip  Elžbietos  II  „ Istorikas“.

•Šiuolaikinės  gotikos  ir  istorinės  gotikos  epai:

•  Pats  Lozorius  yra  fiziškai  kitokia  ir  paslaptinga  figūra  –  kuprotas,  su  kauke  ir  iš  dalies  paslėptas ,  
vienu  metu  keliantis  užuojautą  ir  nerimą.  Jo  subjaurojimas  ir  paslėpta  tapatybė  dera  su  gotikos  
susižavėjimu  grotesku  ir  marginalizuotais  asmenimis.

„

„Groteskas,  gotikinis  epas“  apima  daug  klasikinių  gotikos  elementų  –  slegiančių  viduramžių  aplinkos,  antgamtinių  

būtybių,  slaptų  draugijų,  psichologinio  siaubo  ir  žiauraus  smurto  –  ir  kartu  plečiasi  į  epinį  istorinį  kontekstą  

su  sudėtingomis  politinėmis  ir  religinėmis  intrigomis.  Jo  tonas  yra  tamsus,  tankus  ir  gausiai  aprašomasis,  sukuriantis  

apčiuopiamą  baimės  ir  nuosmukio  atmosferą.

•Uždraustų ,  paslėptų  žinių  ( „vartų  akmens“  ir  slaptų  nuodėmių)  buvimas  primena  gotikinę  paslapčių,  kurios  
persekioja  ir  kelia  grėsmę  gyviesiems,  temą.

•  Varno  virtimas  demonine  moters  figūra  Liucifaeliu  atitinka  gotikinį  motyvą  apie  formą  keičiančius  demonus  ar  
dvasias,  darančias  įtaką  žmonių  reikalams.

Silvijos  Moreno-Garcia  „Kostova“  arba  „Meksikietiška  gotika“ ,  kurioje  persipina  istorija  ir  siaubas.

•  Katakombos  kaip  „juodomis  plytomis  grįstas  kelias  į  pragarą,  

fizinį  nusileidimą,  bausmę  ir  nežinomybę“,  suteikiantis  klaustrofobinį,  slegiantį  atspalvį.

Prieblanda ,  šešėliai  ir  blanki  fakelų  šviesa  sukuria  slaptumo  ir  nerimo  atmosferą  –  tai  gotikinės  nuotaikos  
raktas.

•  Groteskų  –  demoniškų  ar  monstriškų  palikuonių,  gimusių  iš  nenatūralių  sąjungų,  –  kūrimas  įveda  
antgamtinį  siaubą  ir  uždraustų  žinių  ar  fiziškai  pasireiškiančių  nuodėmių  temą .

2.  Groteskas  ir  antgamtiškumas:

Gotikos  elementai  pagrindinio  veikėjo  Lazaro  Gogu  įžangoje

1.  Aplinka  ir  atmosfera:

žadina  dvasines  ir
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turėti  simbolinį  svorį  –  žiurkė  kaip

5.  Simbolika  ir  vaizdiniai:

3.  Religinis  ir  moralinis  konfliktas:

4.  Apibūdinimas  ir  psichologinis  gylis:

6.  Tonas  ir  stilius:

Lozoriaus  dėvima  kaukė  ir  gobtuvas  simbolizuoja  slėpimąsi,  gėdą  ir  apsaugą ,  
atliepiantys  gotikines  paslėptų  tapatybių  ir  dualumo  temas.

•Tikėjimo  ir  nuodėmės,  tvarkos  ir  chaoso  konfliktas  įkūnijamas  kovoje  su  groteskais  ar  už  juos  
bausdamas  ir  vienuolių  baimėje  dėl  savo  pačių  nesėkmių.

•  Katakombų  raižiniai,  vaizduojantys  žmonių  ir  gyvūnų  hibridus  bei  šikšnosparnių  sparnus  turinčias  
figūras,  primena  klasikinės  gotikos  groteskiškumą,  simbolizuojantį  natūralumo  ir  antgamtiškumo  susiliejimą,

•Abato  Vonigo  griežtas  teismas,  ritualinė  bausmė  ir  pastatymas

•  Lozorius,  kaip  paslėptas  ir  užmaskuotas  nedoras  vaikas,  įkūnija  susvetimėjimo,  tapatybės  ir  
kovos  už  priėmimą  temas .  Jo  švelni  prigimtis  kontrastuoja  su  fiziniu  deformuotumu  ir  tamsia  
aplinka,  sukeldama  užuojautą  ir  tragišką  įtampą.

„

•  Proza  yra  sodriai  aprašomoji,  joje  naudojami  tamsūs,  sunkūs  vaizdai  ir  lėtas,  apgalvotas  
tempas,  siekiant  sukurti  įtampą  ir  panardinti  skaitytoją  į  slegiantį  pasaulį.
Dialogai  dažnai  atspindi  viduramžių  kalbos  modelius  ir  religinę  kalbą ,  istoriškai  pagrindžia  istoriją,  
bet  kartu  sustiprina  gotikinę  ritualų  ir  hierarchijos  atmosferą.

•  Vienuolis  Ivanas,  Lozoriaus  tėvo  figūra,  blaškosi  tarp  apsaugos  ir  drausmės,  atspindėdamas  
gotikinę  prieštaringo  globos  ir  slaptų  žinių  naštos  temą.

•  Abatija,  religinės  valdžios  ir  ritualų  vieta ,  vaizduojama  kaip  vienu  metu  ir  korupcijos,  nuodėmės,  
ir  antgamtinio  siaubo  vieta  –  dažnas  gotikinis  tropas,  kuriame  institucijos,  skirtos  saugoti  
tyrumą,  slepia  savyje  tamsą.

•Vienuolių  reakcijos  į  Lozorių  ir  groteskus  atskleidžia  sudėtingą  socialinę  hierarchiją  ir  
nežinomybės  baimę  religinėje  tvarkoje.

•Juodoji  žiurkė  ir  akmuo  „tiesos  išpažinėjas“  –  kenkėjiškas  

įsibrovėlis,  akmuo  kaip  tylus  tiesos  liudytojas,  atspindintis  gotikos  meilę  simboliniams,  dažnai  nerimą  
keliantiems  vaizdiniams.

žmogus  ir  žvėris,  tvarka  ir  chaosas.

Groteskiška  varpinė  simbolizuoja  gotikinį  susirūpinimą  atgaila,  prakeikimu  ir  fizine  
dvasinio  sugedimo  apraiška.
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Santrauka

Palyginimas  su  kitais  gotikos  kūriniais:

[Pabaiga]

Šiame  skyriuje  pristatomas  Lazaras  Gogu  kaip  įtraukiantis  gotikinio  romano  veikėjas  –  fiziškai  paženklintas  

deformuotumo,  socialiai  izoliuotas,  tačiau  dvasiškai  reikšmingas.  Abatijos  ir  jos  katakombų  aplinka,  

groteskų  gimimas  ir  tamsūs  religiniai  atspalviai  sukuria  sodrią  gotikinę  atmosferą,  persmelktą  paslapties,  

siaubo  ir  moralinio  konflikto.  Antgamtiniai  ir  simboliniai  elementai  pagilina  romano  nuodėmės,  tapatybės  

ir  atpirkimo  tyrinėjimus.

•Klasikiniai  gotikos  romanai  (pvz.,  Ann  Radcliffe,  Matthew  Lewis):

•Gotikinės  religinės  siaubo  literatūros  kūriniai  (pvz.,  Williamo  Blake'o  „ Dangaus  ir  pragaro  santuoka“  

arba  Lewiso  „Vienuolis“):

Lozoriaus  ir  Ivano  psichologinis  sudėtingumas,  siaubo  atmosfera  ir  groteskiškas  bjaurybių  gimimas  primena  

Poe  vidinio  siaubo  ir  išorinių  monstrų  mišinį.

Požeminių  labirintų  ir  paslėptų  paslapčių  naudojimas  primena  Radcliffe'o  ir  Lewiso  susižavėjimą  

pilimis,  požemiais  ir  paslėptais  praėjimais.  Moralinės  ir  dvasinės  kovos  atspindi  gotikos  veikėjų  

kovas  su  vidiniais  ir  išoriniais  demonais.

•  Edgaras  Alanas  Po:

Antgamtinių  elementų,  tokių  kaip  Liucifaelis  ir  groteskos,  įtraukimas  kartu  su  istorine  vienuolyno  

aplinka  gerai  dera  su  šiuolaikinėmis  gotikinės  fantastikos  tradicijomis,  kuriose  derinamas  siaubas,  

istorija  ir  tamsioji  mitologija.

Įtampa  tarp  religinio  pamaldumo  ir  nuodėmės,  grynumo  ir  sugedimo  čia  yra  pagrindinė,  

atkartojanti  gotikos  kūriniuose  nagrinėjamas  temas,  kritikuojančias  bažnytinę  valdžią  ir  

tyrinėjančias  uždraustus  troškimus.

•Šiuolaikinė  gotikinė  fantazija:
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Tradicinė  gotika

[Išorinis  dirbtinio  intelekto  šaltinis  –  2026-03]

Puolę  angelai,  Nefilimai

Kuo  Graveno  groteskas,  gotikinis  epas,  skiriasi  nuo  tradicinių  gotikos  kūrinių?

Viduramžių  pilys,  abatijos

Viduramžių  Armagedonas,  apokaliptiniai  kuolaiVidinis  psichologinis  sumaištis

Istorinis  įžeminimas  ir  antgamtinė  konvencija

Kankina  kaltė  ar  persekiojimas

Sistema Šventojo  Rašto  šaltiniai,  istorinis  epas

Groteskiškas  protagonistas  kaip  atperkančioji  figūra

Protagonisto  vaidmuo

Literatūros  tyrimų  dokumentacija,  skirta  tik  asmeniniam  naudojimui  –  2026  m.

.

•  Epinis  mastas  ir  apimtis  –  užuot  kurstęs  psichologinį  terorą  izoliuotose  vietose,  Gravenas  kuria  trijų  tomų  sagą,  apimančią  
Prisikėlimą,  Išbandymus  ir  Viduramžių  Armagedoną.

•  Šventojo  Rašto  pagrindas  –  romanas  remiasi  apokrifiniais  šaltiniais,  įskaitant  Enocho  knygą  ir  Negyvosios  jūros  ritinius,  groteską  
grindžiant  teologiniais  rėmais,  kurių  nėra  kanoniniuose  gotikos  kūriniuose.

•  Hibridinis  žanrinis  požiūris  –  groteskas  sujungia  istorinį  epą  su  gotikos  konvencijomis,  sukurdamas  kažką  kitokio  nei  
Viktorijos  laikų  gotikos  dėmesys  nykimui,  korupcijai  ir  šeimos  paslaptims.

Atrasti  rankraščiai,  įrėminimas

G.  E.  Graveno  „ Groteskas,  gotikinis  epas“  išsiskiria  gotikinėje  tradicijoje  tuo,  kad  savo  pasakojimą  grindžia  vėlyvuoju...  Viduramžių  istorija  
(1331–1352  m.  po  Kr.) ,  kartu  įtraukiant  apokaliptinius  ir  šventraščių  elementus,  ypač  puolusius  angelai  ir  nefilimai  mitologija  –  o  ne  vien  tik  
pilies  ir  prakeiksmo  konvencijomis,  apibrėžiančiomis  klasikinius  gotikos  kūrinius.  Romano  veikėjas  Lazaras  Gogu  įkūnija  groteskišką  
veikėją  kaip  fizinę  anomaliją  (sparnuota  chimera)  ir  moralinį  centrą,  apversdamas  tipišką  gotikos  modelį,  kur  deformacija  signalizuoja  apie  
moralinį  sugedimą.
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Vėlyvųjų  viduramžių  karyba,  vienuolynai

Pagrindinis  konfliktas

Antgamtinis

Aspektas Graveno  groteskas

Elementas

įrenginiai

Sparnuotas  groteskiškas  kovos  už  išlikimą

Lazarus  Gogu  apverčia  Bairono  herojaus  archetipą  –  niūrų,  prakeiktą  vyrą.  Vietoj  to,  Gravenas  pristato  sparnuotą  groteskišką  
abatijos  dvarininką,  kurio  fizinis  groteskiškumas  ir  dvasinis  tikėjimas  jį  pozicionuoja  kaip  atperkančią,  o  ne  griaunančią  
jėgą,  smarkiai  kontrastuojančią  su  klasikiniais  gotikos  piktadariais,  vedamais  obsesijos  ir  beprotybės.

Graveno  kūryba  nutolsta  nuo  klasikinei  gotikai  būdingo  atmosferinio  paslapties  ir  siaubo,  įsitvirtindama  dokumentuotuose  
istoriniuose  laikotarpiuose  ir  religiniuose  tekstuose.  Nors  tradicinė  gotika  remiasi  paslaptingomis  vietomis,  tokiomis  kaip  
vaiduoklių  apipintas  pilys,  „Grotesque“  kuria  savo  pasaulį  iš  rūmų,  vienuolynų,  karalių  ir  popiežių  maro  metais  –  istorinį  
realizmą  derindama  su  antgamtiniu  įsiveržimu,  o  ne  gryna  fantazija.

Nustatymas

Pasakojimas

Vaiduokliai,  vampyrai,  prakeiksmai
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Literatūros  tyrimų  dokumentacija,  skirta  tik  asmeniniam  naudojimui  –  2026  m.

•  Groteskiškumas  kaip  nekaltumas  –  fizinė  chimeros  forma  žymi  auką,  o  ne  moralinį  sugedimą,

•  Moralinis  dviprasmiškumas  panaikintas  –  tradicinėje  gotikoje  tyrinėjamas  moralinis  didvyrių  ir  piktadarių  susiliejimas;  Lozorius

•  Tikėjimu  paremtas  pasakojimas  –  pagrindinis  veikėjas  turi  likti  gyvas,  laikytis  ištikimo  tikėjimo  ir  sustabdyti  viduramžių  imperiją.

•  Vizualinė  gotikos  tradicija  –  pilnos  iliustracijos  praplečia  gotikos  atmosferinius  vaizdinius  už  prozos  ribų,  sukurdamos  daugiajutiminį  
panardinimą,  palyginamą  su  romantizmo  eros  gotikos  įsitraukimu  į  vizualinį  didingumą.

•  Prieinamumo  kontrastas  –  nors  klasikinė  gotika  XVIII  a.  pabaigos  Britanijoje  iškilo  kaip  elitinė  literatūra,  Graveno  kūryba  demokratizuoja  žanrą,  
nes  nuo  pat  jo  pasirodymo  1998  m.  jis  buvo  nemokamai  platinamas  internete.

•  Tinklalapyje  pritaikytas  serializavimas  –  trijų  tomų  struktūra,  išleista  dalimis  ir  su  PDF  atsisiuntimais,  iš  naujo  interpretuoja  tradicines  
gotikinio  žanro  įrėminimo  priemones  skaitmeniniams  skaitytojams.
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išlaiko  etinį  aiškumą  nepaisant  groteskiškos  išvaizdos.

Skaitmeninės  inovacijos  ir  daugialypės  terpės  integracija

apverčiant  gotikinę  simboliką,  kur  irimas  ir  deformacija  atspindi  dvasinį  nuosmukį.

[Analizės  pabaiga]

„Groteskas“  užima  unikalią  vietą  kaip  visiškai  iliustruotas  nemokamas  internetinis  gotikinis  romanas,  prieinamas  nuo  1998  m.,  ankstesnis  
nei  dauguma  šiuolaikinių  skaitmeninių  gotikinių  kūrinių.  Šis  formatas  jį  skiria  nuo  kanoninės  gotikinės  literatūros,  kurioje  pasakojimo  
priemonėmis  buvo  naudojami  spausdinti  rankraščiai  ir  atrasti  laiškai.

Armagedonas  –  atpirkimo  temos,  svetimos  gotikiniam  tipiškam  nusižengimo  ir  nuodėmės  tyrinėjimui.

Machine Translated by Google



Naramsin  žodžių  dėsnis  unikaliai  sugeba  jį  atverti.  Šis  atskleidimas  Lozoriaus  asmeninį  
išlikimą  paverčia  siužeto  lygio  įsipareigojimu  ir  grėsme  –  dabar  jis  stovi  pasaulinio  masto  konflikto  
centre  (jos  įkalinimas,  antspaudai,  Cancello).
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[Atlieka:  AI  Free  Forever]

Kaip  scenoje  Lozorius  tampa  pagrindiniu  veikėju

grasina  mirtimi,  jei  atsisakys.  Lozorius  turi  rinktis  tarp  paklusnumo  monstraniškai  motinai  ir  ištikimybės  

savo  tikėjimui  bei  priesaikai.

(Eljo  ar  žmogus),  jo  tikėjimą  ir  moralinę  valią.  Atsisakydamas  Liucifaelio  pagundų  ir  įsakymų,  o  vėliau  
priverstas  bėgti,  Lozorius  iš  išlikimo  režimo  pereina  į  veikėją  su  aiškiais  statymais  ir  aiškia  užduotimi  
–  paskutiniu  antspaudu  Kančelo  salėje  ir  moraliniu  pasirinkimu,  kuris  apibrėš  jo  istorijos  vingius.

DI  pastaba:  Žemiau  pateikta  DI  analizė  yra  ribota,  nes  DI  kaip  informacinę  medžiagą  naudojo  tik  13  ir  17  skyrius  
iš  1  tomo  (Prisikėlimas)  ir  neturėjo  viso  kūrinio.  Turėkite  tai  omenyje,  nes  DI  teikia  prielaidas  ir  prognozes  apie  
būsimus  pagrindinio  veikėjo /  antagonisto  veiksmus  ir  siužeto  prognozes.

Kaip  pagrindinis  veikėjas  (Lozorius)  ir  antagonistas  (Liucifaelis)  
veikia  siužeto  raidą  kūrinyje  „ Groteskas:  gotikinis  epas“

Tezė  (trumpas  atsakymas)
13  skyriuje  Lozoriaus  akistata  su  Liucifaeliu  veikia  kaip  lemiamas  išbandymas:  jis  išbando  jo  tapatybę.

13  skyriaus  detalės  (Lozorius  prieš  Liucifaelį)

Skaitytojo  pastaba:  Žemiau  pateikta  medžiaga  daug  atskleidžia  apie  kūrinį,  todėl  čia  reikėtų  atkreipti  dėmesį  į  
„spoilerį“.  Skaitykite  toliau  tik  tuo  atveju,  jei  jums  patogu  atskleisti  kūrinio  veikėjų  ir  siužeto  detales.

•  Liucifaelio  tardymas  bando  atimti  iš  Lozoriaus  jo  žmogiškąjį  statusą  –  jį  pavadinant  Eldžu,  bedvasiu  žvėrimi  –  ir  
sumenkinti  jo  tikėjimą.  Lozorius  gina  savo  ir  tėvo  tikėjimą.

•  Citata:  „Tu  esi  vienintelis  iš  mano  Eljo  vaikų,  kuris  kada  nors  gimė  iš  naujo  –  vienintelis,  kuris  kada  nors  nešiojosi  
Sosto  švytėjimą  aplink  save.“  Tai  daro  jį  nepaprastai  svarbiu.

1.  Paaiškina  statymus  ir  didesnį  sklypą

•  Liucifaelis  atskleidžia,  kad  trečiasis  antspaudas  lieka  uždarytas  ir  kad  Lozorius,  žinodamas

•  Liucifaelis  siūlo  jam  turtus  ir  amžinąjį  gyvenimą  mainais  už  antspaudo  atplėšimą,  ir

•  Jo  atsisakymas  –  „Aš  ~  klystu  ~  Aš  negaliu.“  –  žymi  moralinę  poziciją,  o  ne  vien  instinktyvų  išlikimą,  
parodydamas  veiksnumą.

2.  Priverčia  aiškiai  pasirinkti  moralinį  variantą

3.  Išbando  ir  sustiprina  jo  tapatybę  ir  tikėjimą
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mirtis.  Jo  atmetimas  rodo  moralinį  sąžiningumą  ir  išsprendžia  charakterio  konfliktą  tikėjimo,  o  ne  
vien  ilgaamžiškumo  naudai .

spaudimas,  apibrėžiantis,  kas  jis  yra.

Pagrindiniai  motyvai  ir  simbolinė  dinamika

kryžius  nepaisant  pakartotinių  intelektualinių  ir  fizinių  kančių.

Atidžiai  perskaitomi  pavyzdžiai  (mini  analizės)

•  Švytėjimas  –  „Sosto  švytėjimas“  žymi  Lozorių  kaip  ypatingą  ir  geidžiamą  asmenį,  priversdamas  jį  atlikti  antgamtinės  
politikos  centrinį  vaidmenį .

•  Funkcija:  pateikia  viliojantį  utilitarinį  skaičiavimą,  kuris  apeliuoja  į  natūralią  Lozoriaus  baimę

•  Taigi  konfrontacija  pagilina  jo  vidinį  nuoseklumą:  jis  laikosi  savo  įsitikinimų

•  Liucifaelio  pagunda:  „Aš  tau  duosiu  amžinąjį  gyvenimą  –  nesibaigiantį  kūną.“

•  Epizodas  apie  šerną,  kurio  kulminacija  –  kiaulių  milžinas:

•  Pagunda  ir  sandora  –  Liucifaelio  pasiūlymai  (brangakmeniai,  turtas,  amžinas  kūnas)  yra  klasikinės  pagundos.  
Ji  paklusnumą  įvardija  kaip  sūnišką  pareigą  –  „gerbk  savo  motiną“  –  iškreipdama  įsakymą  ir  paversdama  
jį  spąstais.

•  Praktiškai:  prieš  sceną  jis  medžioja  ir  išgyvena;  po  jos  yra  priverstas  judėti,  yra  sugaunamas  ir  įsipainioja  
į  grafo  planus.  Siužetas  įsibėgėja.

•  Funkcija:  iškelia  etinę  dilemą  (ar  Įsakymai  galiojo  ir  žvėrims?)  ir  priverčia  Lozorių  susidurti  su  ankstesnių  
savo  veiksmų  pasekmėmis.  Jo  taktinis  pabėgimas  ir  kovos  ore  rodo  išradingumą  ir  drąsą,  suteikdamos  
didvyriškumo  dimensiją,  be  moralinio  tvirtumo.

•  Scena  baigiasi  smurtu  ir  gaudymu:  Liucifaelis  įkvepia  groteskišką  kiaulę  pulti,  Lozorius  kovoja  ir  bėga,  o  
galiausiai  seka  Ronos  upe  Italijos  link.  Ši  konfrontacija  yra  posūkis,  kuris  nukreipia  jį  į  misiją  Kančelo  
ir  Neapolio /  Italijos  link  –  vidinis  konfliktas  paverčiamas  išorine  kelione.

•  Liucifaelio  teiginys:  „Tu  esi  vienintelis  iš  mano  Eljo  vaikų,  kuris  kada  nors  gimė  iš  naujo...“

4.  Skatina  naratyvinį  veiksmą

•  Tapatybė  –  Eljo  prieš  žmogų  –  Liucifaelis  tvirtina,  kad  Lozorius  tėra  Eljo,  neturintis  sielos;  savo  pasipriešinimu  
jis  pareiškia  savo  pretenzijas  į  žmogiškumą  ir  dvasinę  vertę.

•  Groteskiškas  kūnas  –  atgaivintas,  transformuojantis  šernas  funkcionuoja  kaip  įkūnytas  etinis  testas  –  siaubingas  
ankstesnio  Lozoriaus  nužudymo  ir  moralinės  įtampos  dėl  Įsakymų  veidrodis.

•  Funkcija:  nustato  unikalų  Lozoriaus  statusą;  naratyviai  paaiškina,  kodėl  ji  turi  jį  verbuoti  arba  prievartauti.  
Kalba  paverčia  jį  didesnių  metafizinių  interesų  objektu.

taikymas  žvėrims.
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Moraliai  išbandytas,  tapatybė  
tiriama,  gundomas  ir  grasinamas

Prikeltas  šernas  ir  kiaulių  milžinas  dramatizuoja  Liucifaelio  iškeltą  etinę  dilemą  apie  žmogžudystę  
ir  užuojautą,  o  išradingas  Lozoriaus  kovos  ir  bėgimo  manevras  dar  labiau  parodo,  kaip  jis  iš  
grotos  išgyvenusiojo  tampa  ieškotoju.  Taigi  scena  išaiškina  asmeninius  ir  metafizinius  pavojus  
ir  nukreipia  Lozorių  keliu,  kuris  apibrėš  jo  vaidmenį  epe.

teisingumas  prieš  dieviškąjį  rūstybę),  siekiant  parodyti  intelektualinį  spaudimą  Lozoriui.

išsaugojimas  ir  ištikimybė  savo  tikėjimui  –  pasirinkimas,  kuris  jį  iš  pasyvaus  išgyvenusiojo  
paverčia  aktyviu  moraliniu  veikėju  romano  konflikto  centre.“

Naratyvinis  efektas

Du  rašiniui  paruošti  teminiai  sakiniai /  tezės  alternatyvos

Tampa  aktyviu  veikėju  didesnėje  paieškoje;  
siužetas  perauga  į  naujus  konfliktus  (užėmimas,  
grafo  audiencija)
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Prieš  
konfrontaciją

Nustato  normalumą  ir  asmeninius  pažadus  
(atgauna  Salvitino)

Sužeistas,  bet  ryžtingas,  priverstas  
bėgti,  Ronos  ir  Italijos  link

Išlikimo  tema,  grotos  priežiūra,  
kelionės  į  Italiją  planavimas

našta?

Modelio  pastraipa  (paruošta  naudoti)

Išbando  įsitikinimus,  atskleidžia  pasaulinio  lygio  statymus,  
priverčia  rinktis
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Prieš /  Per /  Po  -  kompaktiškas  stalas

Turtas  ir  „amžinas  gyvenimas  –  nesibaigiantis  kūnas“  išbando  ne  tik  jo  mirties  baimę,  bet  ir  tikėjimo  pamatus;  jo  atsisakymas  
„aš  ~  klystu  ~  negaliu“  rodo  ryžtingą  veiksnumą.  Groteskiškas  reginys

•  Stebėkite,  kaip  Švytėjimas  funkcionuoja  kaip  simbolis  vėlesniuose  skyriuose  –  ar  jis  žymi  dieviškąją  malonę,  ar

•  Išnagrinėkite  motinos  vaizdinius:  Liucifaelis  iškreipia  motinystę  į  prievartą;  apsvarstykite  psichoanalitinius  
ar  mitinius  aspektus  (gundanti  motina,  ryjanti  motina).

•  „Demaskuodamas  metafizinius  Lozoriaus  prisikėlimo  aspektus  ir  pasiūlydamas  iškreiptą  motinišką  sandorį,  Liucifaelis  
Lozoriaus  asmenines  žaizdas  paverčia  viešu  pašaukimu  –  galutinio  antspaudo  atrakinimu  –  ir  taip  nukreipia  
pasakojimą  į  centrines  paieškas.“

•  Palyginkite  Liucifaelio  argumentus  apie  Dievą  ir  tvaną  su  istoriniais  teologiniais  debatais  (dieviškuoju

•  „13  skyriuje  Liucifaelio  gundymai  ir  moraliniai  išbandymai  priverčia  Lozorių  rinktis  tarp  savęs...“

Lozoriaus  būsenaScenoje

Konfrontacijos  metu

13  skyriuje  Lozoriaus  susitikimas  su  Liucifaeliu  tampa  romano  kaubojiška  scena,  paverčiančia  jį  neabejotinai  moraliu  
protagonistu.  Liucifaelis  atskleidžia  ir  paverčia  Lozoriaus  unikalumą  –  „Tu  esi  vienintelis  iš  mano  Eljo  vaikų,  kuris  kada  nors  
atgimęs  –  vienintelis,  kuris  kada  nors  nešiojosi  Sosto  švytėjimą  aplink  save“  –  taip  paversdamas  berniuką  kosminės  kovos  
ašimi.  Jos  bandymai  suvilioti

•  Išanalizuokite  Naramsino  eilėraštį /  žodžius  ir  apokrifines  nuorodas,  kaip  būdą  susieti  Lozoriaus  raštingumą  ir  
atmintį  su  jo  unikaliu  gebėjimu  –  kalbos  kaip  galios  tema .

Pasiūlymai,  jei  norite  pagilinti  analizę

Po  
konfrontacijos
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Kaip  17  skyrius  „Konfrontacija  (pagrindinis  veikėjas  ir  
antagonistas)“  lyginamas  su  13  skyriumi  „Konfrontacija“

Trumpa  santrauka /  išvada
Liucifaelio  konfrontacija  vyksta  trimis  lygmenimis:  apreiškimas  (unikalus  Lozoriaus  vaidmuo  ir  antspaudo  
siužetas),  etinis  išbandymas  (pagunda  ir  iškrypusi  sūnaus  pareiga)  ir  katalizė  (mūšis,  pabėgimas  ir  nauja  
paieška).  Atsisakydamas  jos  sandorio  ir  pabėgdamas,  Lozorius  pereina  nuo  pasyvaus  išlikimo  prie  
įsipareigojusios  veiklos  ir  į  naratyvinį  vaidmenį,  kuris  varys  likusią  epo  dalį.

•  Lozorius  slepiasi  pūvančioje  žuvų  trobelėje,  kad  išvengtų  dienos  šviesos.

1.  Liucifaelio  retorinė  šerdis  kartojasi,  bet  keičiasi  modusas

•  Skaitykite  ilgiau  ir  atidžiau,  sutelkdami  dėmesį  į  konkrečias  cituotas  ištraukas,

•  Lozorius,  sukrėstas  žuvų  namo  siaubų  ir  Liucifaelio  buvimo,  numeta  skersinį

•  Kai  Amadas  atidaro  duris,  kad  parodytų  begalvių  lavonų  krūvą,  iš  jų  tyliai  išeina  Liucifaelis.

Jis  aptinka  groteskiškus  žmonių  žiaurumo  įrodymus  ir  liguistą  „raganų  medžiotoją“  Amadą  Gastoną,  kuris  jį  pamokslauja  ir  
bando  užverbuoti.

•  13  skyriuje  pateikiama  pagrindinė  mintis:  Liucifaelis  žino,  kad  Lozorius  yra  unikalus,  nori,  kad  trečiasis  antspaudas  
būtų  atplėštas  Kančelo  mieste,  ir  bando  jį  užverbuoti  gundymais,  grasinimais  ir  spektakliais.

•  Parašykite  dviejų  puslapių  rašinį,  remdamiesi  šiais  teiginiais  ir  papildomomis  citatomis,

•  17  skyriuje  tie  judesiai  kartojami  ir  suintensyvinami,  pereinant  nuo  filosofinio/etinio  gundymo  (13  skyrius)  prie  
tiesioginės,  teatrališkos  prievartos  ir  situacinio  spaudimo  (17  skyrius).

•  Arba  nubraižykite,  kaip  ši  scena  temiškai  susijusi  su  vėlesniais  skyriais,  jei  įklijuosite  tas  ištraukas.

•  Liucifaelis  bara  Lozorių  už  tai,  kad  šis  neuždarė  durų,  kad  išgelbėtų  kitus,  tvirtina,  kad  ji  jį  anksčiau  išgelbėjo,  
pakartoja  savo  motinišką  pretenziją  į  jį  ir  vėl  reikalauja,  kad  jis  atvertų  paskutinį  antspaudą  Kančelo  bažnyčioje  
mainais  į  pagalbą  ir  pažadus.

•  Šie  skyriai  kartu  paverčia  Lozorių  iš  izoliuoto  išgyvenusiojo  į  veikėją,  įsivėlusį  į

tas  duris,  uždaro  Amadą  viduje  ir  susiduria  su  Lozoriumi.

Jei  nori,  galiu:

ir  išvyksta  į  Cancello,  persekiojama  ir  dar  labiau  įsitraukusi  į  savo  bylą.

Atidus  skaitymas:  pagrindinės  paralelės  ir  kontrastai

Trumpa  17  skyriaus  santrauka
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Pagrindinis  17  skyriaus  ryšys  su  13  skyriumi  (bendras  vaizdas)
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antgamtinė  politika  ir  moraliniai  išbandymai  –  jo  atsisakymas  13  skyriuje  tampa  priverstiniu  
paklusnumu  ir  gilesniu  psichologiniu  užterštumu  17  skyriuje.
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sąžinė.

„Vis  dėlto  jūs  tiesiog  negalėjote  prisiversti  uždaryti  durų...“  Tai  etinį  argumentą  
paverčia  tiesioginiu  moraliniu  spaudimu  –  ar  galite  išgelbėti  gyvybes  vienu  veiksmu?
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Tikiuosi,  kad  tęsite  savo  kelionę  į  Cancello  vienuolyną“  –  mokėjimą ...  įsiskolinusį  dėkingumą  paversdami  
prievarta.

•  17  skyrius:  žuvų  namelis,  lavonai,  tarakonai  ir  žvejys  veikia  kaip  inscenizuotas  moralinis  eksperimentas  
–  Lozorius  turi  uždaryti  duris  arba  susidurti  su  siaubingu  žmonių  žiaurumu.

•  Išvada:  pagunda  pereina  nuo  abstraktaus  prie  konkretaus;  ji  pereina  nuo  įtikinamo  prie

•  Tai  apsunkina  dvejetainį  gėrio  ir  blogio  testą,  kurį  Lucifaelis  pasiūlė  13  skyriuje:  žmonės

•  Poveikis:  Liucifaelis  sūnišką  pareigą  perfrazuoja  į  pareigą  blogiui,  spausdamas  Lozorių

•  17  skyrius:  Ji  naudoja  situacinį  svertą  ir  moralinį  gėdinimą:  „Taip  arti  buvai,  Eljo.“

•  13  skyrius:  Liucifaelė  klausia  apie  Lozoriaus  tapatybę  ir  išbando  jo  įsitikinimus  –  ji  sako:  „Tu  esi  vienintelis  
iš  mano  Eljo  vaikų,  kuris  kada  nors  atgims  iš  naujo...“  ir  siūlo  brangakmenius,  amžinąjį  gyvenimą,  
filosofinį  iššūkį.  Jos  kalba  įžvalgi  ir  viliojanti.

4.  Žvejas  kaip  žmogaus  veidrodis /  folija

•  17  skyriuje  ji  aiškiai  teigia  apie  išgelbėjimą  ir  skolas  –  „Aš  jus  išgelbėjau ...“

•  Amado  ciniškas  reliatyvizmas,  drabužių  vagystės  motyvas  ir  Šventojo  Rašto  išjuokimas  atkartoja

2.  Motiniško  reikalavimo  kartojimas  ir  sūnaus  pareigos  iškreipimas

•  Poveikis:  abu  skyriai  moralines  dilemas  perteikia  visceralinėmis,  fizinėmis  formomis.  Tačiau  
17  skyriaus  siaubas  yra  ir  žmogiškas  (Amado  žmogžudystės),  ir  antgamtinis  (Liucifaelio  
pasirodymas),  suliedamas  moralines  kategorijas.

•  Rezultatas:  Lozoriaus  moraliniai  pasirinkimai  turi  paaiškinti  žmonių  nedorybes,  o  ne  tik  
antgamtines  pagundas.

Į

•  13  skyriuje  ji  įsakymą  gerbti  savo  motiną  paverčia  ginklu  kaip  iškreiptą  logiką

•  13  skyrius:  atgaivinti  kiaulių  milžinų  išpuoliai  ir  priverstinė  bėgimo  seka,  kuri  išbando

1.  13  skyrius:  jis  atsisako  sandorio  ir  nustato  moralinę  poziciją  –  sėja  valią  ir  sąžiningumą.

3.  Akinių  naudojimas  ir  groteskiški  bandymai

pasitelkti  Lozorių.

drąsa,  išradingumas  ir  moralinio  pasirinkimo  pranašumas.

Ankstesnis  Liucifaelio  iššūkis  tikėjimui,  bet  kyla  iš  žmogaus.

gali  būti  monstriškas,  naudodamas  religinę  retoriką,  o  Liucifaelis  (demoniškas)  yra  visiškai  atviras  savo
manipuliavimas.

Kaip  Lozoriaus  pasakojimo  linija  vystosi  tarp  dviejų  skyrių

2.  17  skyrius:  jis  patenka  į  aplinkybes,  kurios  griauna  principinio  atsisakymo  prabangą  –  Liucifaelis  
manipuliuoja  aplinka  ir  socialiniu  spaudimu  (Amado  maldavimas).  Jis  meta  skersinį  ir  išeina  
ne  todėl,  kad  pritaria  Liucifaelio  pasiūlymui,  o  todėl,  kad  prievartinė  situacija  ir  matytas  
žmonių  žiaurumas  verčia  jį  veikti.
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buvo  priverstas  keliauti  į  Cancello

tiesioginis  vadovavimas  ir  užduotys  dėl  antspaudų
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Pakartoja  pažadą  atskleisti  galutinį  etapą  ir  
dotacijų  gaires  –  rėmus  kaip  grąžinimą  už

Atsisako,  laikosi  moralinės  pozicijos,  bet

Konfrontacija  lūpomis:  Liucifaelis  filosofinę  pagundą  perteikia  kaip  neatidėliotiną  pareigą  ir

1.  „13  skyriuje  Liucifaelio  užpuolimas  Lozoriui  pateikiamas  kaip  intelektualinė  ir  dvasinė...“

Aspektas

3.  Psichologinė  kaina:  17  skyrius  žymi  gilesnį  vidinį  randą  –  Lucifaelio  surežisuoti  siaubai  dabar

Kalno  žiotys)

2.  „Žuvų  namelio  scena  funkcionuoja  kaip  moralinis  išbandymas  ir  dramaturginis  tęsinys  „Kalnui““

Kiaulių  milžino  ir  šerno  pagrindu  
sukurtas  prisikėlimo  siaubas

Eskalacija:  apreiškimą  paverčia  skubia  
riba

gelbėjimas

Naratyvinis  
efektas

Du  tezės /  temos  sakiniai,  paruošti  rašiniui

Užuojauta  ir  savarankiškumas  –  ar  užversite  duris

„Nepriversk  savęs  uždaryti  durų  net  tam,  kad  išgelbėtum  daugelio  gyvybes.“  Groteskiškas  Amado  sukrautų  
lavonų  paveikslas  ir  savimi  teisiu  žavimas  žvejo  žiaurumas  vienu  metu  padaro  du  dalykus:  jie  priverčia  Lozorių

testas)

17  skyriuje  Liucifaelė  pakartoja  ir  sustiprina  moralinį  išbandymą,  kurį  pirmą  kartą  surengė  13  skyriuje,  pereidama  nuo  
retorinio  gundymo  prie  situacinės  prievartos,  kad  priverstų  Lozorių  veikti.  Kalnų  žiotyse  ji  ginčijosi,  tyrinėjo  ir  gundė  jį  vizija  
ir  atlygiu  –  „Tu  esi  vienintelis  iš  mano  Eljo  vaikų,  kuris  kada  nors  atgims  iš  naujo“  –  palikdama  etinį  sprendimą  
Lozoriaus  rankose.  Prie  žuvų  namelio  ji  įgyvendina  kitokią  strategiją:  ji  įžengia  pro  aukštas,  apdraskytas  duris  ir  sugėdina  jį  
kaltinimu,  kuris  principus  paverčia  tiesiogine  pareiga  –  „Taip  arti  buvai,  Eljo.  Vis  dėlto  tu  tiesiog  galėjai...“

Išeina  su  atnaujinta  misija,  bet  yra  persekiojamas,  
tampa  persekiojamas /  išvaromasLozorius

Moralinis  gėdinimas,  prievarta  per  inscenizuotą  siaubą,  su  
brangakmeniais /  amžinuoju  gyvenimu,  demonstracijomis  (kiaulėmis

Rezultatas

Turtas,  amžinas  kūnas,  žinios  
(visažinystė)

Analitinės  pastraipos,  kurią  galite  įtraukti  į  esė,  pavyzdys

Žuvų  namų  lavonai,  raganų  medžioklė,  groteskiški  
Amado  teatrališki  pasirodymai

Žvejo  monstriška  veidmainystė  atskleidžia,  kaip  žmonių  nedorybės  įgalina  demonišką  prievartą.

Filosofinis  gundymas,  pagunda

17  skyrius  (žuvų  namelio  išvaizda)

gelbėti  gyvybes?  Ar  imsies  veiksmų  susidūręs  su  žmonių  
blogiu?

misija  ir  psichologinis  kompromisas

Liucifaelio  
taktika
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13  skyrius  (konfrontacija  dėl

Tapatybė  ir  tikėjimas  –  ar  tu  Eljo,  
ar  žmogus?  Ar  paklusi  mamai?

provokacija,  17  skyrius  tą  puolimą  paverčia  taktine  prievarta,  pasitelkdamas  inscenizuotą  žmogišką  siaubą  ir  
moralinį  šantažą,  kad  priverstų  Lozorių  nuo  principinio  atsisakymo  prie  skubaus  bendrininkavimo.

jo  atminties  dalis,  formuojanti  būsimus  pasirinkimus  ir  paverčianti  jo  kelionę  į  Cancello  
moraliai  pažeistą,  traumuotą  ir  neatidėliotiną.

Akcijų  (trečiojo  antspaudo)  ir  moralės  atskleidimas

Išorinis  

spektaklis

Pirminis  testas

Pagrindinis  pažadas

Lentelė:  Pagrindinės  paralelės  ir  skirtumai  13  ir  17  skyriuose
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be  demoniško  apreiškimo;  tai  paneigia  lengvai  suprantamas  Lozoriaus  gėrio  ir  blogio  kategorijas.

nuolatiniai  moraliniai  ženklai,  kurie  pakeičia  vėlesnius  Lozoriaus  sprendimus.

Žvejas  (Amadas)  kaip  pasakojimo  priemonė

veiksmas.

Siūlomi  gilesni  kampai,  jei  norite  dar  labiau  išsiplėsti

3.  Žmogiškojo  blogio  pavyzdys  –  rodo,  kad  žmonės  gali  paversti  religiją  ginklu  ir  būti  monstriški

•  Funkciniu  požiūriu  Amad  atlieka  tris  vaidmenis:

•  Atlikite  veikėjų  porų  analizę:  Liucifaelis  ir  Amadas  kaip  skirtingi  pagundų  tipai  –  metafizinė  grėsmė  ir  žmogiškasis  
sugedimas.

•  Išnagrinėkite  duris,  antspaudus  ir  slenksčius  kaip  simbolines  priemones  –  uždarymą/atidarymą  kaip  moralinį  
išbandymą  ir  kaip  galia  slypi  paprasto  pasirinkimo  veiksmuose.

•  Atsekite  Liucifaelės  retorikos  strategijas  visuose  jos  pasirodymuose  –  sukataloguokite  kiekvieną  konkrečią

•  Ji  pasitelkia  žmones  (Amadą)  ir  moralines  situacijas,  kad  Lozorius  galėtų  priimti  sprendimus

•  Ji  pereina  nuo  abstraktaus  atlygio  (brangakmenių,  žinių)  siūlymo  prie  neatidėliotino  reikalavimo

•  Motinos  įrėminimas  –  ji  nuolat  teigia  esanti  susijusi  su  motinos  ir  sūnaus  ryšiu,  kad  juo  manipuliuotų.
•  Pasiūlymai  ir  grasinimai  –  atlygio  ir  grasinimo  mišinys,  skirtas  palaužti  Lozorių.

•  Įspūdingi  įrodymai  –  naudoja  antgamtinius  vaizdinius,  kad  įbaugintų  ir  įtikintų.

1.  Liucifaelio  pagundos  atspindys/folija  –  jis  demonstruoja  žmogišką  sugedimą,  kuris  kenkia

•  Sutelkite  dėmesį  į  atmintį  ir  užterštumą  –  kaip  groteskiški  17  skyriaus  vaizdai  tampa

•  Kas  lieka:

2.  Moralinis  masalas  –  jo  prašymai  suteikia  Liucifaeliui  emocinį  svertą  paversti  principą  į

•  Kas  keičiasi:

•  Režimas  keičiasi  nuo  ginčo /  diskusijos  prie  inscenizuoto  scenarijaus  ir  prievartos.

•  17  skyrius  yra  tiesioginis  13  skyriaus  konflikto  tęsinys  ir  suintensyvinimas:  Liucifaelis  pakartoja

pagundą  ir  prievartą  ji  naudoja  ir  kaip  Lozorius  reaguoja  kiekvieną  kartą.

paprastas  tikėjimas/autoritetas;  tai  apsunkina  Lozoriaus  pasaulėžiūrą.

susiduria  su  žmogiškosiomis  ydomis  kaip  su  neatidėliotina  problema  ir  pateikia  Liucifaelio  reikalavimą  dėl  „Cancello“  antspaudo

Trumpa  santrauka /  išvada

Liucifaelio  taktika:  kas  pasikeičia,  kas  lieka
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misija,  susieta  su  konkrečia  vieta  ir  laiku  (Cancello).

atrodo  skubus  ir  pragmatiškas,  o  ne  grynai  filosofinis.  Rezultatas  –  Lozoriaus  veiksmų  laisvės  
pasikeitimas  –  jo  atsisakymas  13  skyriuje  tampa  nukrypimu  17  skyriuje,  kuris  yra  mažiau  aiškus  pritarimas

skausminga  ir  tiesioginė,  o  ne  hipotetinė.

Liucifaelis  nei  priverstinis  judėjimas  dėl  traumos,  įsipareigojimo  ir  žmonių  institucijų  silpnumo.
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Sudaro  aljansus

•  Trauminis  įspaudas:  Žuvų  namo  groteskiški  vaizdiniai  (galvos,  sukrauti  lavonai,  lervos,  tarakonai)  apibūdinami  kaip  visam  laikui  įrėžti  į  jį  

–  atmintis,  kuri  turės  įtakos  sprendimams  ir  rizikos  tolerancijai.

•  Padidintas  budrumas  ir  slaptumas:  Jis  jau  praktikuoja  slaptą  veiklą  (stogo  sijos,  slėpimasis)  ir  dabar

•  Galutinis  poveikis  yra  naratyvo  eskalavimas:  Lozoriaus  moralinis  atsisakymas  13  skyriuje  17  skyriuje  virsta  priverstine  
misija,  o  jo  psichologinė  našta  gilėja,  skyriams  pririšant  jį  prie  platesnio  siužeto.

•  Moralinis  kompromisas  spaudžiamas:  Lozorius  išeina  ne  todėl,  kad  pritaria  Liucifaeliui,  o  todėl,  kad  situacija  
(Amadas,  lavonai,  prašymai)  privertė  jį  rinktis;  jo  veiksmas  pragmatiškas,  o  ne  nuoširdus.

•  Nusivylimas  žmonių  valdžia:  Amadas  naudoja  religinę  retoriką  žmogžudystei  pateisinti

•  Suaktyvinta  veiksmų  laisvė  ir  susitelkimas  į  misiją:  Nepaisant  nenoro,  Lozorius  išvyksta  į  Kančelą  su  aiškia  misija  –  
parsivesti  vienuolį  ir  susitvarkyti  su  vartų  akmeniu  –  taip  pakeisdamas  siužetą  nuo  pasyvaus  išlikimo  prie  aktyvių  
paieškų.

•  Įsiskolinimas  Liucifaeliui:  Liucifaelis  aiškiai  teigia,  kad  jį  išgelbėjo  ir  tikisi,  kad  jis  atidarys  „Cancello“  vartų  akmenį.  Šis  teiginys  sukuria  

įsipareigojimą,  kuris  nėra  moralinis  įsitikinimas,  o  priverstinė  skola.

Taktinis  atsargumas  ir  valdžios  vengimas,  kelionės  slepiasi  gegnėse,

Sąmokslas  stumiamas  į  
priekį  ir  meta  skersinį,  kad  būtų  galima  susidurti  su  vartais.įtarimas

pasirinkimas  ar  polinkis

išvykti

Įrodymai  iš
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laikosi  instrukcijų,  bet  su  „Cancello“)

Naratyvo  statymai
17  skyrius

Pagrindinės  17  skyriaus  išvados  (pagrįstos  įrodymais)

Jis  išvyksta  į  Cancello,  gavęs  
Lucifaelio  prašymą.

ir  vagystę.  Ši  patirtis  apsunkina  Lozoriaus  pasitikėjimą  institucijomis,  kurios  skelbiasi  turinčios  dieviškąją  valdžią.

Lentelė  –  numatomas  elgesys,  kaip  jis  pasireikš,  ir  patvirtinamieji  įrodymai

Žemiau  aprašau  tiesiogines  psichologines,  moralines  ir  naratyvines  Lozoriaus  veiksmų  17  skyriuje  (palikimo  iš  žuvų  
namelio,  skersinio  metimo  ir  Lucifaelio  reikalavimo  patenkinimo  išvykstant  pas  Cancello)  pasekmes,  o  tada  
šias  pasekmes  paverčiu  konkrečiomis  prognozėmis  apie  jo  būsimus  pasirinkimus  ir  tikėtinas  istorijos  vingius.

Laikytis

Kaip  Lozoriaus  sprendimas  17  skyriuje  greičiausiai  nulems  jo  pasirinkimus  
vėlesniuose  romano  etapuose.

Liucifaelio  misija  (eik

Numatoma  ateitis
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jos  pagrindinis  troškimas  –  „Cancello“  antspaudas  –  tačiau  pereina  nuo  argumento  prie  prievartos,  kurdama  
groteskiškas  scenas  ir  išnaudodama  žmonių  žiaurumą.

turi  pagrindo  tikėtis  būsimų  manipuliacijų  ir  spąstų.

Kaip  tai  greičiausiai  pasireikš

Jis  greitai  keliauja  į  Italiją,
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Sukelia  konfliktus  su  

sąjungininkais,  
gali  sukelti  išdavystes  ar  apreiškimus

Įtampa  centriniame  

veikėje ;  daro  įtaką  
pasirinkimams  svarbiais  
lūžio  momentais
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vartų  akmuo;  arba

Klausinėjimas /  testavimas

Prisiminimai  susidūrus

Kaip  tai  greičiausiai  pasireikš

Tikėtini  sprendimų  keliai  ir  tikėtinos  scenos  (sunumeruota  seka)

Jis  atsisakė  13  skyriuje ,  
bet  išeina  verčiamas  
17  skyriuje

Naratyvo  statymai

kelionių  scenos,  slaptumo  išbandymai  ir  įtempti  susidūrimai  su  bažnyčios  pareigūnais.

Jis  išėjo  tik  po  emocinio  

sverto;  Lozorius  buvo  prievartos  spektaklis;  gali  būti  vėl  priverstas,  

bet  žinos,  kad  dabar  ji  griežčiau  naudoja  išbandymo  motyvus.

siaubai

•  A)  Toliau  paklusti  verčiamam,  vis  labiau  rizikuojant;  arba

2.  Vienuolio/sąjungininkų  išbandymas  –  Atvykęs  jis  patikrins  vienuolio  nuoširdumą,  galbūt  cituodamas

•  B)  Sugriauti  jos  planą  apsimetant,  kad  laikosi  taisyklių,  ir  tuo  pačiu  metu  ieškoti  kitų  būdų  užbaigti  sandorį  arba  jį  užtikrinti

3.  Konfrontacija  su  Liucifaelio  logika  –  Liucifaelis  vėl  pasirodys  su  stipresniais  svertais  (atlygiais,  grasinimais,  inscenizuotomis  

tragedijomis).  Lozorius  gali:

4.  Moralinis  išbandymas  dėl  žudymo /  priemonių  –  susidūrimas  su  „būtinomis  blogybėmis“  (raganų  medžiotojais,  korumpuotais

Svyruos,  kai  tai  baigiasi/

reiškia  konfliktą  –  gali  atsisakyti  

žudyti,  bet  gali  toleruoti  moraliai  

abejotinus  veiksmus  „didesnio  gėrio“  

labui .

1.  Nedelsiamas  įtarimo  patenkinimas  –  Lozorius  vyksta  į  Kančelą  parsivesti  vienuolio,  bet  keliauja  slapta  ir  teikia  pirmenybę  greičiui.  

Jis  priima  misiją,  bet  ne  moralines  prielaidas.  Tikėkitės  slaptos  veiklos.

•  C)  Griežtai  maištauti ,  atsisakyti  pažado  ir  bandyti  sustabdyti  Liucifaelį  kitomis  priemonėmis  (sudaryti  sąjungą  su  
žmonėmis  ar  kitomis  antgamtinėmis  jėgomis).  Tikėtina  viena  svarbi  scena ,  kurioje  jo  pasirinkimas  turės  didelę  

kainą.

Jo  pasibjaurėjimas  Amadu  
ir  susirūpinimas  dėl  

skalbėjos  prašymo
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sunku,  veisiasi  
dienos  šviesoje

naktis,  slepia  sparnuotą  formą,  
riboja  prisipažinimus

Tiriami  vienuolių/dvasininkų  motyvai,

Tikėkitės  apklausų  ir  nedidelių  moralinių  viktorinų.

Lucifael  gali  pateikti  paraišką  dar  kartą

isolation

moralinis  spaudimas

Traumos  sukeltas  
vengimas  arba  
per  didelė  reakcija

Tekstas:  

prisiminimai,  dvejonės,  staigus  smurtas ,  „įsišokęs  į  sienas  
susidūrus  su  panašiais  į  save“

Apsaugos  instinktas  
nekaltųjų  atžvilgiu

Moralinio  nelankstumo  
ir  pragmatiško  
kompromiso  konfliktas

Ivano  balsas.

Gina  pažeidžiamus  žmones,  stengiasi  
užkirsti  kelią  raganų  medžiotojų  
ar  korumpuotų  dvasininkų  
piktnaudžiavimui

nominali  vertė

lavonai,  košmarai,

Šventasis  Raštas  arba  reakcijos  į  neteisybę  stebėjimas.  Po  Amado  jis  neskubės  pasitikėti  institucijomis.

Įtakoja  pasakotojo /  aktoriaus  
patikimumą;  gali  sukelti  

misijos  atidėjimą  arba  
neapgalvotus  veiksmus.

Įrodymai  išNumatoma  ateitis

Amado  liudininkas.

Padidėjęs  

jautrumas  
manipuliacijoms  
(tačiau  įtariai)

slaptumas

pasirinkimas  ar  polinkis

veidmainystė;  prisimena,  
kad  valdžios  atstovai  priešinasi  įsakymų  vykdymui  abatijos  

įspėjimuose  ir  (dvasininkai,  
raganų  medžiotojai)

17  skyrius.  
Gėda  atskleisti  skrydį.

Gali  sukelti  susidūrimų  su  
valdžios  institucijomis,  vykdyti  

gelbėjimo  operacijas

Atveria  galimybę  siužeto  
posūkiui  –  arba  
gilesnei  kontrolei,  arba  
galutiniam  pasipriešinimui
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Trys  tikėtinos  ilgalaikės  perspektyvos  (su  tikėtinais  rezultatais)

dvasininkai),  Lozorius  bus  priverstas  rinktis,  ar  naudoti  smurtą,  ar  reikalauti  teisėto  suvaržymo.

altruizmas.

galimas  tragiškas  pasikeitimas  arba  nekaltumo  praradimas.

susitelkęs,  jis  gali  tapti  nenorinčiu  lyderiu  arba  atpirkimo  ožiu:  kiti  gali  jį  palaikyti  arba  jis  pats  gali  būti
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planus;  jei  jis  atskleis,  tikėkitės  stiprios  kitų  reakcijos  (baimės,  garbinimo,  išdavystės).

atstūmtas.  Tikėkitės  pasirinkimų,  susijusių  su  aljansų  kūrimu,  o  ne  veiksmais  vienam.

Kuris  siužeto  lankas  greičiausiai  pasirinktas,  priklauso  nuo  to,  kaip  romanas  vėliau  įrėmina  jo  veiksnumą:  jei  istorijoje  
pabrėžiamas  moralinis  išbandymas  ir  atpirkimas,  seka  subversijos  arba  atpirkimo  lankas;  jei  pabrėžiama  korupcija  ir  
tragedija,  tinka  bendrininkavimo  lankas.

•  Subversijos  lankas  (strateginis  pasipriešinimas)

•  Atpirkimo  kankinio  lankas

Jis  pasieks  Kančelą,  bet  įtars  bažnyčios  valdžią,  išbandydamas  ją  prieš  ja  pasitikėdamas

•  Rezultatai:  pasiekiami  kai  kurie  tikslai  (atverti  vartai),  bet  moralinė  korupcija  gilėja;

•  Bendrininkavimo  lankas  (tragiškas  kompromisas)

5.  Psichinės  pasekmės  ir  lyderystė  –  jei  jis  išgyvena  ankstyvas  krizes  ir  išlaiko  savo  misiją  –

•  Liucifaelis  vėl  pasirodys  kaip  pasikartojantis  spaudimas,  naudodamas  naujus  moralinius  išbandymus,  o  ne  tik  atlygį.

•  Varomosios  jėgos:  nepasitikėjimas  Liucifaeliu,  ištikimybė  Šventajam  Raštui,  noras  apsaugoti  nekaltus.

•  Kaip  jis  elgiasi  su  žuvų  namo  prisiminimu  (sapnai,  prisiminimai,  vengimas)  –  užsitęsimo  požymiai

•  Ar  jis  slepia  arba  atskleidžia  Liucifaelio  buvimą  naujiems  sąjungininkams?  –  Jei  jis  slepia,  tikėkitės  slaptos  informacijos.

•  Varomosios  jėgos:  moralinis  tvirtumas  Šventajam  Raštui  ir  žmonėms,  trauminio  liudijimo  skatinimas

•  Ar  jis  remiasi  Šventuoju  Raštu  veiksmams  pateisinti,  ar  elgiasi  pragmatiškai?  –  Šis  skirtumas  parodo ,  ar  tikėjimas  išlieka  
pagrindiniu  kompasu,  ar  tampa  retorine  priedanga.

•  Ar  jis  elgiasi  impulsyviai,  susidūręs  su  žmonių  žiaurumu?  –  Impulsai  rodo  traumos  sukeltą  elgesį.

•  Veiksniai:  kaltė,  įsiskolinimas,  pasikartojanti  prievarta,  įsitikinimas,  kad  tikslas  pateisina  priemones.

•  Lozorius  vis  labiau  stengsis  subalansuoti  užuojautą  nekaltiems  žmonėms  su  prievartos  svertais

•  Rezultatai:  galutinai  atsisako  Liucifaelio,  rizikuoja  gyvybe,  kad  išgelbėtų  kitus  (galbūt  užveria  ar  užsitikrina  
vartų  akmenį  už  savo  kainą),  įgyja  dvasinio  aiškumo,  bet  sumoka  kainą  (sužalojimas,  tremtis,  mirtis).

•  Rezultatai:  Lozorius  apsimeta  paklusnus,  kad  gautų  prieigą,  galiausiai  randa  alternatyvą  Liucifaelio  
reikalavimams,  susilpnina  jos  planus.  Didelė  įtampa,  galimos  aukos.

sprendimai.

antgamtinės  būtybės,  sukeliančios  vidinius  konfliktus.

Trumpos  taktinės  prognozės  (po  vieną  sakinį)

Tikėkitės  esminės  scenos,  kurioje  jis  arba  asmeniškai  įsikiša,  kad  ką  nors  išgelbėtų ,  arba  nesiima  jokių  veiksmų,  taip  
formuodamas  savo  požiūrį  į  save  ir  vėlesnius  pasirinkimus.

Elgesio  žymekliai,  į  kuriuos  reikia  atkreipti  dėmesį  vėlesniuose  skyriuose  (naudingi  numatant  kitas  scenas)

juos.

trauma,  kuri  paveiks  vadovavimą  ir  moralinius  pasirinkimus.
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ryžtingi  veiksmai  kritiniuose  siužeto  taškuose.
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•  Romane  bus  panaudoti  jo  trauminiai  prisiminimai,  siekiant  pateisinti  tiek  paralyžiaus,  tiek  staigios  būsenos  akimirkas.

Lozoriaus  išvykimas  iš  žuvų  namo  nėra  grynas  moralinis  pasirinkimas,  o  priverstinis  žingsnis  misijos  keliu.  
Tikėkitės,  kad  vėlesni  pasirinkimai  bus  paženklinti  pragmatišku  paklusnumu,  kurį  sušvelnins  gilus  įtarumas,  
traumos  sukeltos  reakcijos,  sustiprintas  autoriteto  išbandymas  ir  pagrindinė  kova  tarp  asmeninio  
sąžiningumo  išsaugojimo  ir  reagavimo  į  priverstinius  įsipareigojimus.  Romane  ši  įtampa  greičiausiai  bus  
panaudota  siekiant  sukelti  svarbius  lūžio  taškus,  kuriuose  bus  nuspręsta  jo  galutinė  pozicija  Lucifaelio  ir  žmonių  institucijų  atžvilgiu.
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Analizė  atlikta:  2026.03.15

Rašymo  stiliaus  analizė  autoriui:  G.  E.  Gravenas  (JAV)
Kūrinio  tonas,  balsas  ir  techninė  analizė:  Groteskas,  gotikinis  epas

šokas  ar  kruvinas  vaizdas.

I.  STILIAUS  ARCHETIPAS

(GNO  svetainė)  https://www.GothicNovel.Org

chronologinė  stuburo

II.  TONAS

Sakinių  konstrukcija  dažnai  atkartoja  Karaliaus  Jokūbo  Biblijos  kadencijas,  ypač  
pranašystės,  paskelbimo  ar  dieviško  susitikimo  akimirkomis.

įvyksta  antgamtiniai  įvykiai.  Gamtos  pasaulis  nuolat  praneša  apie  neįtikėtinus  dalykus  dar  prieš  jiems  
pasirodant.

IV.  PARAŠO  TECHNIKA

nėra.

Autorius:  Graven,  George  Edmund  (GE)  1964-

Visus  mašininio  kalbos  vertimus  teikia  „Google“  –  2026.04
Darbas  vis  dar  saugomas  JAV /  tarptautinių  autorių  teisių  įstatymų  –  teisės  saugomos.

III.  ŽODYNO  LYGIS

�  Gamta  kaip  pranašas  —  Paukščiai  nutyla,  lapai  susisuka,  laukiniai  gyvūnai  bėga  priešais

�  Archetipas  ---  Viduramžių  epinė  gotika  su  Šventojo  Rašto  pagrindu

•  Moraliai  rimtai  ---  Veikėjai  veikia  aiškiai  juntamų  kosminių  moralinių  principų  ribose.

•  Baimė  kaupiasi  –  nerimas  kyla  dėl  aplinkos  ir  pojūčių ,  o  ne  dėl

•  Pagarbus  ir  pašvęstas  ---  Kalba  antgamtinius  ir  šventus  įvykius  traktuoja  kaip

�  Mastelio  kontrastas  –  milžiniškos  būtybės  ir  kosminiai  įvykiai  sugretinami  su  intymiais  elementais.

�  Struktūra  ---  Supintas  daugiagijas  siužetas;  keturios  susipynusios  siužetinės  linijos  su

�  Artimiausi  palyginimai  ---  Mervyn  Peake,  Miltono  „ Prarastasis  rojus“,  ankstyvasis  Umberto  Eco

Pakylėtas  ir  atitinka  laikmetį  –  tvirtai  esantis  aukščiausiame  literatūrinės  prozos  registre,  bet  
lengvai  skaitomas.  Archajiški  ir  bažnytiniai  terminai  vartojami  natūraliai,  be  jokių  efektų.

�  Režimas  ---  Kinematografinis  epas  –  scenos  pastatytos  ir  apšviestos  kaip  paveikslai

•  Jokios  ironijos  ar  savimonės  ---  Pasaulis  vertinamas  visiškai  rimtai;  juodasis  humoras  yra

•  Pranašinga  net  veiksmo  scenose  ---  Net  ir  greito  tempo  scenos  išlaiko  saikingą,  svarų  įspūdį

Graveno  tonas  rimtas,  pašvęstas  ir  operinis.  Jame  nėra  ironijos  ar  modernaus  atstumo  –  viduramžių  pasaulis  
traktuojamas  su  visiška  pagarba.  Proza  turi  iškilmingą,  beveik  liturginį  svorį,  tarsi  pasakotojas  būtų  šventų  įvykių  
liudininkas.

kadencija.

iš  tiesų  šventas.
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Laikykitės  nusistovėjusios  Graveno  vartosenos  iš  šaltinio  teksto.

Scenos  pastatytos  kinematografiškai,  pasižymint  stipriu  vizualinės  kompozicijos  ir  teatrališko  įėjimo/išėjimo  
pojūčiu.

Redaguojant  ar  taisant  darbus,  skirtus  Graveno  stiliui  derinti,  vadovaukitės  šiais  standartais:

Ilguose  sudėtiniuose  sakiniuose  kabliataškiai  buvo  labiau  tinkami  nei  jungtukai.

V.  PROZOS  RITMAS  IR  STRUKTŪRA

Didžiosios  raidės  ---  Rašykite  didžiąja  raide  antgamtines  būtybes  ir  titulus  (Grigorius,  Nefilimas,  Abatas).

VI.  REDAKCIJOS  IR  KOREKCIJOS  GAIRĖS

Dialogai  aiškūs  ir  konfrontaciniai;  jie  efektyviai  perteikia  siužeto  našumą,  o  aprašomoji  proza  
sukuria  atmosferinį  efektą.

Ilgi,  kaupiamieji  sakiniai,  kurie  sukuria  atmosferą,  o  vėliau  pereina  į  trumpesnius  konstatuojamuosius  ritmus.

Dialogas  ---  Dialogas  turi  būti  glaustas  ir  tikslingas.  Venkite  prieveiksmių  gausaus  dialogo  žymų;  vietoj  jų  naudokite  veiksmažodžius  
„sakė“  arba  veiksmo  frazes.

Skyriai  kaitalioja  tarp  makro  masto  panoramos  (civilizacijos,  armijos,  angelai)  ir  intymaus,  artimo  fokuso  vaizdų.

žmogaus  gestai  –  išsiliejęs  dubuo,  mėnulio  šviesoje  šąlantis  kiškis.  Makro  ir  mikro  
nuolat  bendrauja.

�  Pasaulis  kaip  argumentas  –  aplinka  kvėpuoja  ir  daro  moralinį  spaudimą.  Vieta  –  abatija,

�  Mitologinis  tankis  –  Grigorijai,  Nefilimai,  Gorgonai,  Titanai  ir  Ciklopai  atrodo  kaip  vieninga  antgamtinė  visuma,  

vienu  metu  semianti  įkvėpimo  iš  kelių  tradicijų  be  jokių  prieštaravimų.

�  Jutiminis  sluoksniavimasis  –  regos,  garso,  uoslės  ir  fiziniai  pojūčiai  sujungiami,  kad  būtų  pasiektas  visiškas  

pasinėrimas.  Peizažai  skleidžiasi  tarsi  ritiniai;  reljefas  virsta  miglotu  dangumi;  mėnulio  apšviestos  kalvos  švyti  
auksu.

Aprašomosios  ištraukos  turi  konceptualų  ir  teminį  svorį  –  jos  niekada  nebūna  vien  dekoratyvios.

kalnų  perėja,  maro  miestas  –  turi  teminį  svorį,  lygų  bet  kuriam  veikėjui.

Skyryba  ---  Britų  kalbos  greta  esantys  susitarimai.  Brūkšneliai  dramatiškam  nutraukimui  arba  priesagai.

Laikas  ---  Gravenas  rašo  nuosekliai  vartodamas  būtąjį  laiką.  Pažymėkite  bet  kokius  esamojo  laiko  įsiterpimus  pasakojimo  
ištraukose.

�  Atmosferinis  siaubas  –  iškreiptas  suvokimas,  keisti  kvapai,  duslūs  garsai  ir  nuolat  išgąsdinti  arkliai  palaipsniui  

didina  nerimą.  Siaubas  jaučiamas  anksčiau  nei  pamatomas.

Jutiminis  pojūtis  –  jei  ištrauka  atrodo  menka,  papildykite  ją  daugiasluoksnėmis  jutiminėmis  detalėmis,  atitinkančiomis  aplinką  –  

niekada  nebendradarbiaukite,  o  visada  naudokite  jas  konkrečiai  vietai  ir  laikmečiui.

Žodynas  ---  Išsaugoti  arba  išaukštinti  archajiškus  ir  bažnytinius  terminus.  Nemodernizuoti  konkretaus  
laikotarpio  kalbos.

Tonas  ---  Pašalinkite  ironiją,  kasdienį  registrą  ar  šiuolaikines  idiomas.  Išlaikykite  iškilmingumą  visame  tekste.
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